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1. Inledning 
 
1.1 Allmänt 
 
Beslutet att bygga Öresundsbron fattades 1987. Bron invigdes 13 år 
senare närmare bestämt den 1 juli 2000. Genom Öresundsbron 
integrerades södra Sverige och östra Danmark på ett nytt sätt. Det 
bildades ett nytt befolkningscentra, Öresundregionen, med omkring 2.9 
miljoner invånare.1  
 
Det är mycket troligt att Öresundsregionen framöver kommer att 
utvecklas till ett nordeuropeiskt tillväxtcentrum. Det som bl.a. talar för 
det är regionens befolkningsmängd, dess strategiska läge i 
Östersjöområdet och befolkningens höga utbildningsnivå.2 Redan idag 
går det att se en ökning av antalet utländska företag som etablerar 
antingen huvudkontor eller dotterbolag i regionen. Tendensen ses 
tydligast i området kring Köpenhamn. 
 
Öresundsbron har naturligtvis, som sagts, bidragit till att integrationen i 
Öresundsområdet ökat avsevärt. Det är dock viktigt att ha klart för sig att 
bron inte innebär slutet på integrationsarbetet. Den är bara början. Det är 
egentligen nu som det verkliga integrationsarbetet börjar. Svenska och 
danska politiker måste nu sätta sig ner och förhandla fram 
harmoniseringsregler inom olika områden för att man ska få ut maximal 
effekt av bron. Ländernas olika regelverk skapar nämligen barriärer 
vilket försvårar framväxten av en enda stor marknad och därmed också 
ökad tillväxt. Skatterätten är ett av dessa områden. Två andra viktiga 
områden är arbetsrätten och socialförsäkringsrätten. De tre områdena rör 
indirekt arbetskraftens fria rörlighet eller den fria etableringsrätten. 
 
Den här uppsatsen skall främst röra företagsbeskattningen i Sverige och 
Danmark. Som nämnts ovan är Öresundsregionen mycket attraktiv vid 
etablerandet av utländsk verksamhet i Östersjöområdet. Frågan är dock 
vilket land som är att föredra, Sverige eller Danmark, vid etablerandet av 
ny utländsk verksamhet sett ur ett huvudsakligen företagsskatterättsligt 
perspektiv. 
 
1.2 Syfte och problemställning 
 
Syftet med den här uppsatsen är att i stora drag redogöra för 
företagsbeskattningen i Sverige respektive Danmark och därefter lyfta 
fram väsentliga skillnader. Uppsatsens centrala frågeställning är i vilket 
avseenden som svensk och dansk företagsbeskattning skiljer sig åt och 
med hänsyn till dessa skillnader var det är mest gynnsamt att ur 
skatterättslig synvinkel etablera utländsk verksamhet i Öresundsregionen. 

                                                 
1 Ernst & Young, Etablering af virksomhed i Danmark, 2000, Malmö, s. 1. 
2 Sørensen, Henning, En byregion med plads på verdenskortet, Business Today nr. 5 2000, 
s. 2. 

 6



 
1.3 Avgränsningar 
 
Det skall här påpekas att redogörelsen för svensk respektive dansk 
företagsbeskattning är förhållandevis övergripande. Detta är avsiktligt för 
att uppsatsen inte skall bli allt för omfattande. Vid sidan om 
bolagsbeskattningen berörs även bolagsrätten och socialavgifterna. 
Härigenom är förhoppningen att uppsatsen skall ge en bättre helhetsbild. 
Det kan eventuellt tyckas att uppsatsen även borde beröra andra 
rättsområden som exempelvis personbeskattningen och arbetsrätten. Jag 
har dock, i hopp om att inte göra uppsatsen alltför utsvävande, valt att 
utelämna dessa områden.   
 
1.4 Metod 
 
Tillvägagångssättet vid skrivandet av uppsatsen har varit att studera för 
uppsatsen relevant material och att därefter försöka sammanställa och 
analysera detta på ett förhoppningsvis lättfattligt sätt.  
 
1.5 Disposition 
 
I uppsatsens andra och tredje kapitel redogörs mycket kort för de 
civilrättsliga bolagsformerna i Sverige och Danmark. Det tredje kapitlet 
avslutas med en kommentar om bolagsformerna i Sverige och Danmark. 
I de därpå följande två kapitlen redogörs för den svenska och danska 
företagsbeskattningen. Dessa kapitel följs i sin tur av en jämförelse 
mellan bolagsbeskattningen i Sverige och Danmark. Kapitel 7 och 8 
behandlar översiktligt socialavgifterna i de båda länderna. I det nionde 
kapitlet diskuteras frågan om var i Öresundsregionen som det är 
lämpligast att etablera ett holdingbolag, Sverige eller Danmark. I det 
sista kapitlet avslutas och sammanfattas uppsatsen. 
 
 
2. Civilrättsliga bolagsformer i Sverige 
 
2.1 Allmänt 
 
Ett utländskt företag som vill etablera verksamhet i Sverige kan välja att 
göra det genom att antingen bilda filial, handelsbolag, kommanditbolag 
eller aktiebolag. Det är också möjligt för utländska fysiska eller juridiska 
personer, bosatta eller med säte inom europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet (EES-området), att tillsammans bedriva verksamhet i 
Sverige i form av en europeisk ekonomisk intressegruppering (EEIG). I 
det följande kommer att redogöras allmänt för de olika bolagsformerna. 
 
2.2 Filial 
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Ett utländskt företag som vill etablera verksamhet i Sverige kan göra det 
genom en s.k. filial. Med det avses en självständig del av ett företag som 
bedriver verksamhet på en stadigvarande plats.3 Filialen är inte en 
juridisk person och saknar således rättskapacitet. Filialens tillgångar och 
skulder är en del av företagets totala förmögenhetsmassa. 
 
Innan filialen startas skall den registreras i filialregistret hos Patent- och 
Registreringsverket (PRV).4 En filial har ingen egen styrelse. Det skall 
dock finnas en verkställande direktör. Denne är filialens firmatecknare 
och skall vara bosatt inom EES-området. Filialen är skyldig att upprätta 
egen bokföring. Angående bokföring och revision gäller samma regler 
som för svenska företag av motsvarande slag.  
 
2.3 Handelsbolag och kommanditbolag 
 
Ett alternativ till filialen är handelsbolaget. Denna bolagsform bildas 
genom att två eller flera fysiska och/eller juridiska personer träffar avtal 
om att gemensamt driva näringsverksamhet.5 Avtalet kan vara muntligt 
eller skriftligt. Med näringsverksamhet avses här yrkesmässigt driven 
verksamhet av ekonomisk art. Yrkesmässig innebär att verksamheten 
skall ha viss grad av varaktighet och innefatta en serie av 
affärshändelser.6 Det krävs att bolaget registreras i handelsregistret hos 
PRV för att det skall bli ett handelsbolag. 
 
Ett handelsbolag är en självständig juridisk person, vilket framgår av 1 
kap. 4 § lagen (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag. I lagens 2 
kap. 20 § stadgas att bolagets ägare bär solidariskt ansvar för 
handelsbolagets förpliktelser. Således är ägarna personligen ansvariga för 
bolagets åtaganden. Alla ägarna har rätt att representera bolaget i 
förhållande till utomstående om inte något annat är avtalat, 2 kap. 17 §. 
 
Ett kommanditbolag är ett handelsbolag i vilket en eller flera, men inte 
alla, bolagsmän har förbehållit sig att inte svara för bolagets förbindelser 
med mer än denne åtagit sig att sätta in i bolaget. Den bolagsman som är 
begränsat ansvarig är kommanditdelägare. Den obegränsat ansvarige är 
komplementär.7 I övrigt gäller i stort sett samma regler som för 
handelsbolag. 
 
 
 
2.4 Aktiebolag 
 

                                                 
3 Pelin, Lars, Svensk intern och internationell skatterätt, Lund 1997, s. 51. 
4 Stycket är grundat på: Ernst och Young, Etablering av verksamhet i Sverige, Malmö 
2000, s.  
5 Lag (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag 1 kap. 1§. 
6 Hemström, Carl, Bolagens rättsliga ställning, tredje upplagan, Stockholm 1999, s. 45. 
7 Lag (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag, 1 kap. 2§. 
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En av de vanligaste bolagsformerna i Sverige är aktiebolaget. Det som 
bl.a. utmärker aktiebolaget jämfört med handelsbolaget är att ägarna i 
princip aldrig kan bli personligt betalningsansvariga för företagets 
åtaganden. Ägarna löper dock en risk att förlora insatt kapital vid en 
eventuell konkurs. 
   
Ett aktiebolag kan bildas av en eller flera fysiska eller juridiska personer. 
Det ställs krav på att fysisk person skall vara bosatt inom EES-området. 
För juridisk person gäller att den endera skall vara svensk eller ha bildats 
enligt lagstiftningen i en stat inom EES och dessutom ha sitt säte, sitt 
huvudkontor eller sin huvudsakliga verksamhet inom samarbetsområdet. 
Kraven följer av 2 kap. 1 § aktiebolagslagen (ABL) (1975:1385. Det 
skall dock tilläggas att undantag kan medges. 
 
Ett aktiebolag kan vara antingen privat eller publikt, 1 kap. 2 § ABL. I 
det privata aktiebolaget skall aktiekapitalet uppgå till lägst 100 000 kr 
och i det publika aktiebolaget till lägst 500 000 kr, 1 kap. 3 § ABL. I 1 
kap. 4 § ABL stadgas om några konsekvenser av uppdelningen i privata 
respektive publika bolag. Det sägs bl.a. att endast publika aktiebolag och 
aktieägare i sådana bolag får vända sig till allmänheten för att sprida 
aktier, aktierättsliga dokument och av bolaget utgivna skuldebrev.  
 
En grundläggande princip inom aktiebolagsrätten är att alla aktier har 
lika rätt i bolaget, 3 kap. 1 § ABL. Undantag kan dock stadgas i bolags-
ordningen. En grupp aktier kan ha upp till tio gånger större rösträtt än 
andra typer av aktier, 3 kap. 1 § 5 st. ABL. 
 
I ett publikt aktiebolag skall det finnas en styrelse som består av minst tre 
ledamöter. I ett privat aktiebolag räcker det med en styrelseledamot om 
det finns minst en suppleant, 8 kap. 1 § ABL. Minst hälften av styrelse-
ledamöterna i ett aktiebolag skall vara bosatta inom EES-området, 8 kap. 
8 § ABL. Av ABL 8 kap. 23 § följer att publika aktiebolag måste tillsätta  
en verkställande direktör medan ett privat aktiebolag kan men inte 
behöver tillsätta verkställande direktör. Den verkställande direktören 
skall också vara bosatt inom EES-området, 8 kap 26 § ABL. Dispens kan 
dock ges under speciella omständigheter. 
 
Styrelsen är om någon verkställande direktör inte utsetts ensam ansvarig 
för den interna företagsledningen. Detta innebär enligt ABL 8 kap. 3 § att 
styrelsen svarar för bolagets organisation och för förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Då ett aktiebolag har en verkställande direktör 
skall denne ha hand om den del av den interna verksamheten som är 
dagligen förekommande. ABL 8 kap. 25 § stadgar att den verkställande 
direktören skall ha hand om den löpande förvaltningen. 
 
  
2.5 Europeiska ekonomiska intressegrupperingar (EEIG) 
 

 9



Inom det europeiska samarbetsområdet är det möjligt att bilda s.k. 
EEIG.8 Dessa karaktäriseras som en slags kooperativa handelsbolag, där 
medlemmarna utgörs av minst två fysiska eller juridiska personer som 
bedriver ekonomisk verksamhet i olika medlemsländer. Intresse-
grupperingen skall stödja den gränsöverskridande verksamheten utan att 
själv bedriva ekonomisk verksamhet. Europeiska ekonomiska  intresse-
grupperingar skiljer sig från ett bolag främst i fråga om ändamålet, vilket 
endast är att underlätta eller utveckla medlemmars ekonomiska 
verksamhet för att göra det möjligt för dessa att förbättra sina egna 
resultat. De saknar således vinstsyfte. En s.k. EEIG är alltid en juridisk 
person enligt svensk lag. 
 
 
3. Civilrättsliga bolagsformer i Danmark 
 
3.1 Allmänt 
 
Ett utländskt företag som vill etablera verksamhet i Danmark kan välja 
att göra det antingen genom filial, intressentskab, anpartsselskab (ApS) 
eller aktieselskab (A/S). Det finns även andra bolagsformer. Det är dock 
ovanligt att dessa används vid etablerandet av utländsk verksamhet. Av 
den anledningen lämnas de utanför den här framställningen. Vid sidan 
om de ovan nämnda bolagsformerna kommer även europæisk økonomisk 
firmagruppe (EØFG) att omnämnas. 
 
3.2 Filial 
 
En utländsk verksamhet som är belägen inom EU kan driva verksamhet i 
Danmark via ett avdelningskontor med självständig förvaltning s.k. 
filial.9 Även utländsk verksamhet utanför EU kan etablera filial om det 
följer av internationella avtal eller om danska företag har motsvarande 
rätt att etablera filial i det ifrågavarande företagets hemland. Tillstånd 
kan även beviljas i andra fall. Lagreglerna som rör danska filialer finns 
främst i kapitel 17 i lov om aktieselskaber.10 En filial räknas inte som en 
självständig juridisk person och allt ansvar för ekonomiska 
handhavanden och förpliktelser faller på den utländska moder-
verksamheten.  
 
En filial skall registreras hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen innan den 
kan påbörja verksamheten. Filialen skall ha minst en företrädare som 
tecknar firma. Företrädaren skall vara bosatt i Danmark eller vara 
hemmahörande i ett EU-land. Årsredovisning behöver inte utarbetas för 
filialen. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen skall dock ha in årsredovisning 
för hela den utländska verksamheten. 
 

                                                 
8 Avsnittet är grundat på: Hemström, s. 24. 
9 Avsnittet är grundat på: Ernst & Young (Danmark), s. 4ff. 
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3.3 Intressentskab 
 
Ett alternativ till filialen är intressentskabet.11 Ett intressentskab bildas 
genom att två eller flera fysiska och/eller juridiska personer avtalar om 
att gemensamt driva näringsverksamhet. Bolagsformen kännetecknas av 
att ägarna svarar personligen och utan begränsning för bolagets 
förpliktelser. De är således solidariskt ansvariga. Det personliga och 
solidariska ansvaret stadgas i 2 § 1 st. lov om ehrvervsdrivende 
virksomheder (LEV). Med hänsyn till det personliga ansvaret används 
intressentskaber i princip bara vid mindre verksamheter med liten risk. 
Ett intressentskab är inte en juridisk person. Det har dock erhållit 
rättssubjektivitet inom vissa begränsade områden. Exempelvis kan 
nämnas att ett intressentskab har rätt att föra talan i något som det har 
intresse i. Bolaget beskattas däremot inte självständigt.  
 
3.4 Anpartsselskab (ApS) 
 
En utländsk verksamhet kan istället för att starta ett intressentskab 
etablera ett anpartsselskab. Anpartsselskabet är den vanligaste 
bolagsformen i Danmark. Det finns för närvarande ca 60.000 
anpartsselskaber. Motsvarande siffra för aktieselskaber är ca 30 000.12 
Den rättsliga regleringen rörande anpartsselskaber finner man i loven om 
anpartsselskaber. Anpartsselskaber styrs generellt av färre regler och 
bestämmelser än aktieselskaber. Bolagsformen lämpar sig därför för 
mindre och medelstora företag med liten ägarkrets. 
  
Ett anpartsselskab är en självständig juridisk person och ägarna i bolaget 
svarar inte personligen för dess förpliktelser, anpartsselskabsloven 
(ApSL) 1 § 2 st. Ett anpartsselskab kan bildas av en eller flera fysiska 
eller juridiska personer och det ställs inga krav på stiftarna angående 
bosättning, 4 § ApSL. I ett anpartsselskab ska det finnas ett aktiekapital 
på lägst 125 000 dkr, 1 § 3 st ApSL.. 
 
Anpartsselskabets högsta beslutande organ är bolagsstämman. Selskabet 
leds av en styrelse eller direktion eller av båda organen tillsammans, 19 § 
ApSL. Utgångspunkten är att andelsägarna kan välja fritt om det skall 
finnas någon styrelse i företaget. Tillsätts ingen styrelse leds bolaget av 
direktionen.13 Lagstiftningen ställer i vissa fall krav på delad ledning 
mellan styrelsen och direktionen. Det gäller exempelvis om 
anpartsselskabet sysselsatt minst 35 personer under de senaste tre åren.14 
Har ett anpartsselskab både styrelse och direktion är styrelsen högsta 
ledningsorgan.15 Slutligen ska nämnas att det gäller inga bosättningskrav 
på varken styrelse- eller direktionsmedlemmarna. 
                                                 
11 Avsnittet är grundar på: Hansen Friis, Søren / Krenchel Valdemar, Jens, Introdution til 
selskabs- og foreningsretten, Århus 1998, s. 133ff. 
12 Hansen / Krenchel, s. 48. 
13 Hansen / Krenchel, s. 87. 
14 Se 19 § 2 st och 22 § 1 st ApSL. 
15 Hansen / Krenchel, s. 91. 
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3.5 Aktieselskab (A/S) 
 
En till anpartsselskabet närstående bolagsform är aktieselskabet. Denna 
bolagsform används oftast vid etablering av större verksamheter med ett 
flertal ägare. De tidigare beskrivna anpartsselskaben används, som 
nämnts, istället vid mindre verksamheter med ett fåtal ägare. Det finns 
dock inga formella gränser för aktieselskaben eller anpartsselskaben vad 
gäller deras storlek.16 Den rättsliga regleringen angående aktieselskab 
finner man i lov om aktieselskaber (ASL). 
 
Ett aktieselskab är en självständig juridisk person och aktieägarna svarar 
inte personligen för bolagets förpliktelser, 1 § 2st ASL. Ett aktieselskab 
kan stiftas av en eller flera fysiska eller juridiska personer. Minst en av 
stiftarna skall vara bosatt i Danmark eller vara hemmahörande i ett EU-
land,  3 § 2 st och 176 § ASL. Det skall här nämnas att motsvarande 
bosättningskrav inte gäller för stiftarna i ett anpartselskab. Aktiekapitalet 
i ett aktiselskab skall uppgå till minst 500 000 dkr, 1 § 3 st ASL. 
Aktierna i ett aktieselskab kan ha olika röstvärde beroende på vilken 
aktieklass de tillhör. Enligt 67 § ASL kan dock rösträtten variera som 
mest med förhållandet 1:10. 
 
Aktieselskabets högsta beslutande organ är bolagsstämman. Alla 
aktieselskaber skall ha en styrelse bestående av minst tre medlemmar, 49 
§ 1 st ASL. I det här avseendet skiljer sig aktieselskabet från 
anpartsselskabet där det normalt inte finns något krav att utse styrelse. 
Vid sidan om styrelsen skall även en direktion utses. Direktionen skall 
bestå av en till tre direktörer i bolaget, 51 § st 1 ASL. I vissa fall kan 
dock direktionen bestå av fler medlemmar. Ledningen av bolaget utövas 
således av styrelsen och direktionen, 54 § 1 st ASL. Styrelsen är dock 
överordnad direktionen.17 Regler angående kompetensfördelningen finns 
i  54 § ASL. Tyvärr finns det inte utrymme att närmare beröra 
kompetensfördelningen i den här uppsatsen. 
 
3.6 Europæisk økonomisk firmagruppe (EØFG) 
 
Angående denna bolagsform hänvisas till avsnittet 2.5 ovan. I avsnittet 
redogörs för europeiska ekonomiska intressegrupperingar i Sverige. Det 
som sägs här gäller även för dess danska motsvarighet EØFG. 
Organisationsformen har utvecklats inom EU och ser således likadan ut i 
alla medlemsländerna. EU-förordningen 2137/8518 ligger till grund för 
den nationella lagstiftningen i medlemstaterna. 
 

                                                 
16 Hansen / Krenchel, s. 43. 
17 Hansen / Krenchel, s. 88. 
18 Council Regulation (EEC) No 2137/85 of 25 July 1985 on the European Economic 
Interest Grouping (EEIG), OJ L 199, 31/07/1985 s. 1-9. 
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3.7 En kort kommentar angående bolagsformerna i Sverige och 
Danmark 
 
Efter den på intet sätt uttömmande redogörelsen för bolagsformerna i 
Sverige respektive Danmark skall här ges några korta kommentarer. Till 
att börja med kan konstateras att det föreligger påtagliga likheter mellan 
de svenska och danska bolagsformerna. I båda länderna finns 
filialinstitutet. Det svenska handelsbolaget motsvaras av det danska 
intressentskabet. Det föreligger dock vissa skillnader mellan de två 
bolagsformerna bl.a. betraktas handelsbolaget som en juridisk person 
vilket inte är fallet med intressentskabet. I övrigt är dock likheterna 
betydande. Det svenska aktiebolaget motsvaras i Danmark av 
anpartsselskab och aktieselskab. Av den anledningen är det lätt att tro att 
det föreligger betydande skillnader mellan aktiebolagsrätten i länderna. 
Det är dock inte fallet. Sverige har istället för två bolagsformer valt att 
dela upp aktiebolag i privata respektive publika bolag. 
 
Det privata aktiebolaget har stora likheter med anpartsselskabet. Det kan 
bl.a. nämnas att lägsta tillåtna aktiekapital är 100 000 skr respektive 125 
000 dkr och att båda verksamhetsformerna är avsedda för mindre 
verksamheter med ett begränsat antal ägare. En i sammanhanget 
intressant skillnad är att det gäller vissa bosättningskrav för stiftare i 
privata aktiebolag vilket dock saknas för stiftare i anpartsselskab. 
(Angående bosättningskraven se ovan 2.4). I övrigt är likheterna 
påfallande. 
 
Det publika aktiebolaget har i sin tur stora likheter med aktieselskabet. 
Det lägsta aktiekapitalet i bolagen uppgår till 500 000 skr respektive 500 
000 dkr.  De båda bolagsformerna är avsedda för större verksamheter 
med ett spritt ägande. I stort är skillnaderna mellan bolagsformerna små. 
 
De svenska europeiska ekonomiska intressegrupperingarna motsvaras i 
Danmark av europeiska ekonomiska firmagrupper. Dessa är identiska i 
respektive land. 
 
Sammanfattningsvis gäller att skillnaderna mellan svensk och dansk 
bolagsrätt är små. Det är således svårt att tänka sig att bolagsrätten skulle 
ha någon avgörande betydelse för om utländsk verksamhet etableras i 
Sverige eller Danmark. Det är troligtvis andra faktorer som påverkar 
valet av etableringsland. 
 
 
4. Den svenska företagsbeskattningen 
 
4.1 Allmänt 
 
I det här kapitlet skall beskrivas hur de olika bolagsformerna behandlas 
skatterättsligt. Inledningsvis beskrivs beskattning av filialer. Efter detta 
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redogörs för beskattningen av handelsbolag och kommanditbolag. 
Kapitlets mest centrala del rör beskattning av aktiebolag. Avslutningsvis 
nämns något om beskattningen av europeiska ekonomiska 
intressegrupperingar. 
 
4.2 Beskattning av filialer 
 
En filial som utgör ett fast driftsställe beskattas enligt vanliga regler för 
inkomst av näringsverksamhet. Således beskattas den på i princip samma 
sätt som om verksamheten hade drivits via ett svenskt aktiebolag.19  
Med hänsyn till detta hänvisas till redogörelsen om beskattningen av 
aktiebolag, se nedan kap. 4.4. 
 
4.3 Beskattning av handelsbolag och kommanditbolag 
 
4.3.1 Allmänt 
 
Som tidigare sagts är handelsbolag självständiga juridiska personer. Trots 
detta betraktas inte handelsbolag som självständiga skattesubjekt. I 5 kap. 
1 § inkomstskattelagen (IL) (1999:1229) stadgas:  
 
”Svenska handelsbolag är inte själva skattskyldiga för sina inkomster. Inkomsterna 
skall istället beskattas hos delägarna.”  
 
Det skall dock tilläggas att eftersom handelsbolaget är en egen juridisk 
person erkänns det i olika avseenden vid beskattningen även om 
delägarna beskattas för vinsten i bolaget.20 Det är således möjligt för 
bolaget att ingå rättshandlingar med skatterättslig verkan. 
Handelsbolagets ovanliga kombination som juridisk person men inte 
skattesubjekt benämns vanligen handelsbolagets dubbelnatur.  
 
4.3.2 Den löpande beskattningen i handelsbolag 
 
Vid den löpande beskattningen måste bolagets resultat fastställas. När 
detta är gjort fördelas resultatet på delägarna i enlighet med bolagsavtalet 
eller i avsaknad av avtal i enlighet med lagen om enkla bolag och 
handelsbolag. Bolagets inkomster skall beskattas hos respektive delägare,  
5 kap. 3 § IL. 
 
En fysisk person som är delägare i ett handelsbolag skall beskattas i 
inkomstslaget näringsverksamhet för sin inkomst från bolaget. Detta 
följer av 13 kap. 4 § IL. I stadgandet nämns dock ett viktigt undantag 
som gäller vid försäljning av näringsfastigheter och näringsbostadsrätter. 
Kapitalvinst eller kapitalförlust vid sådana försäljningar beskattas istället 
i inkomstslaget kapital. 
 
                                                 
19 Ernst & Young (Sverige), s. 19. 
20 Lodin, Sven-Olof / Lindencrona, Gustaf / Melz, Peter / Silfverberg, Crister, Inkomstskatt 
– en läro- och handbok i skatterätt, åttonde upplagan, Lund 2001, s. 397. 

 14



För juridiska personer som är delägare i handelsbolag gäller att all 
inkomst beskattas i inkomstslaget näringsverksamhet, 13 kap. 2 § IL. 
 
I det tidigare nämnda stadgandet 5 kap. 3 § IL sägs bl.a. att den vinst som 
uppstår i bolaget skall beskattas oavsett hur delägaren disponerar över 
vinsten. Det är således inte möjligt att skjuta upp beskattningen enbart 
genom att låta vinsten stå kvar i bolaget. Vissa skattelättnader har dock 
införts för fysiska personer som låter vinsten stå kvar i bolaget. 
Lättnaderna kommer att beröras nedan i 4.4.3. 
 
Den del av delägarnas vinst som skall hänföras till inkomst av 
näringsverksamhet skall beskattas med kommunal och eventuellt, 
beroende på inkomstens storlek, statlig inkomstskatt. Utöver detta 
tillkommer eventuella egenavgifter eller särskild löneskatt.21 Den 
kommunala inkomstskatten är i genomsnitt ca 32 %.22 Statlig 
inkomstskatt betalas på inkomster över 273 800 kr. I skiktet mellan 273 
800 kr och 414 200 kr är den statliga inkomstskattesatsen 20 %. Vid 
högre inkomster uttas ytterliggare 5 %.23  
 
4.3.3 Räntefördelning och expansionsfond i handelsbolag 
 
I syfte att behandla delägare i handelsbolag på ett i skattemässigt 
avseende liknande sätt som aktieägare har det bl.a. införts regler om 
positiv och negativ räntefördelning.24 Med positiv räntefördelning avses 
att delägare i handelsbolag får göra avdrag för en schablonmässigt 
beräknad avkastning på ett underlag som i princip utgörs av det egna 
kapitalet i verksamheten. Avdraget görs i inkomstslaget 
näringsverksamhet och tas upp som inkomst av kapital, 33 kap. 2 § 1 st 
IL. På så sätt behöver delägaren enbart betala 30 % skatt på en del av 
avkastningen istället för som vid intäkt av näringsverksamhet då 
skattesatsen inklusive egenavgifter kan bli upp till 67 %. Positiv 
räntefördelning är frivilligt, vilket hänger samman med att den minskar 
den pensionsgrundande inkomsten, som i sin tur har betydelse för 
socialförsäkringsskyddet. 
 
Negativ räntefördelning har införts för att förhindra att ränteutgifter på 
lån som använts för att förvärva privata tillgångar dras av i 
näringsverksamhet istället för i inkomstslaget kapital. Negativ 
räntefördelning är tillämpligt då det s.k. kapitalunderlaget är negativt.25 
Vid negativ räntefördelning skall avdrag göras för den schablonmässigt 
beräknade avkastningen i inkomstslaget kapital. Samma belopp skall tas 

                                                 
21 Lodin m.fl., s. 398. 
22 Ernst & Young, s. 25. 
23 65 kap. 5 § IL. 
24 Avsnittet angående räntefördelning är grundat på: Lodin m.fl., s. 381f. 
25 Kapitalunderlaget för fysisk person motsvaras i princip av skillnaden mellan tillgångar 
och skulder i näringsverksamheten vid utgången av närmast föregående skatteår. Se Lodin 
m.fl., s. 382. 
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upp i inkomstslaget näringsverksamhet, 33 kap. 2 § 2 st IL. Negativ 
räntefördelning är inte som positiv räntefördelning frivilligt.  
 
Ett ytterligare led i likabehandlingen av delägare i handelsbolag och 
aktiebolag är möjligheten att göra avdrag för avsättning till 
expansionsfond. Medel som avsätts till expansionsfonden är normalt 
vinst som får stå kvar i företaget.26 Huvudprincipen för 
expansionsfonden är att fysiska personer som är delägare i svenska 
handelsbolag får göra avdrag i näringsverksamhet för avsättning till 
expansionsfond. På det avsatta beloppet skall det betalas en 
expansionsfondskatt som uppgår till 28 %, 34 kap. 3 § IL. Då det avsatta 
beloppet återförs till beskattning i näringsverksamhet tillgodoräknas den 
skattskyldige ett belopp på 28 % av minskningen av expansionsfonden, 
65 kap. 8 § IL. Det finns begränsningar för hur pass omfattande 
avsättningar som får göras till expansionsfonden. Avsättning får t.ex. inte 
göras med så stort belopp att kapitalunderlaget för expansionsfonden blir 
negativt, 34 kap. 12 § IL. Med kapitalunderlaget för expansionsfond 
avses delägarens justerade anskaffningsutgift för andelen i bolaget vid 
beskattningsårets utgång, 34 kap. 13 § IL. 

                                                

 
4.3.4 Beskattning av kommanditbolag 
 
Ett kommanditbolag är som nämnts ovan en form av handelsbolag. Det 
som bolagsrättsligt skiljer kommanditbolaget från handelsbolaget är att 
någon av ägarna är begränsat ansvarig i förhållande till tredje man. 
Skatterättsligt behandlas dock kommanditbolaget på samma sätt som 
handelsbolaget. Med anledning av detta hänvisas till kap. 4.3.1-3 ovan. 
 
4.3.5 Beskattning av EEIG 
 
Vid beskattning av EEIG gäller samma regler som för handelsbolag. Det 
följer av 5 kap. 2 § IL. Således hänvisas till kap. 4.3.1-3 ovan.   
 
4.4 Beskattning av aktiebolag 
 
4.4.1 Allmänt 
 
Ett aktiebolag är ett eget rättssubjekt. Det följer av 2 kap. 13 § ABL. Då 
det talas om aktiebolag i skatterätten anknyts helt till den civilrättsliga 
benämningen.27 Ett aktiebolag är även ett eget skattesubjekt, vilket följer 
av 6 kap. 3 § IL, som bl.a. säger att svenska juridiska personer är att anse 
som obegränsat skattskyldiga. Aktiebolaget skiljer sig således i det 
avseendet från handelsbolaget som inte betraktas som ett skattesubjekt. I 
handelsbolaget beskattas istället för bolaget dess delägare. Det är främst 
praktiska skäl som lett till att aktiebolaget betraktas som ett eget 
skattesubjekt. Det skulle exempelvis vara mycket opraktiskt för de stora 

 
26 Lodin m.fl., s. 384. 
27 Lodin m.fl., s. 318. 
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börsnoterade aktiebolagen om varje delägare behövde betala skatt för sin 
andel av aktiebolagets inkomster.  
 
Ett aktiebolag kan endast ha inkomst av näringsverksamhet, 1 kap. 3 § 2 
st IL. All näringsverksamhet som bedrivs av ett aktiebolag räknas som en 
enda verksamhet, 14 kap. 10 § 1 st IL. Bolagsskatten för aktiebolag 
uppgår till 28 % av den beskattningsbara inkomsten, 65 kap. 14 § IL. 
Utöver denna skatt för bolaget är aktieägare, som är fysisk person, 
skyldig att betala skatt för utdelning i inkomstslaget kapital, 42 kap. 1 § 
IL. Denna skatt uppgår till 30 % av utdelningen, 65 kap. 7 § IL.  
 
4.4.2 Ekonomisk dubbelbeskattning av aktiebolag 
 
Med ekonomisk dubbelbeskattning av aktiebolagsvinster avses att ett 
aktiebolag först måste betala skatt för inkomst av näringsverksamhet och 
att dess aktieägare sedan beskattas för den utdelning de erhåller. 
Bolagsvinsten blir således beskattad både hos bolaget och aktieägarna.28 
Den ekonomiska dubbelbeskattningen är mycket omdiskuterad. Den 
slopades av den borgerliga regeringen under 1990-talet men återinfördes 
på nytt när socialdemokraterna kom till makten. I ett antal länder i 
Europa bl.a. Tyskland, Frankrike, England, Norge och Finland har 
dubbelbeskattningen helt eller delvis avskaffats. Dubbelbeskattningen 
innebär att vinst som delas ut beskattas hårdare än vinst som får vara 
kvar i bolaget. Eftersom inkomst av kapital beskattas med 30 % och 
aktiebolagsbeskattningen är 28 % blir den totala skatten på utdelad vinst 
49,6 %, (28 + 0,30 * 72) jämfört med 28 % om vinsten blir kvar i 
bolaget. 
 
4.4.3 Beskattning av aktiebolag för mottagen utdelning 
 
Det är inte bara fysiska personer som kan äga aktier utan även juridiska 
personer. När ett aktiebolag delar ut sina vinstmedel till aktieägare, som 
är fysiska personer, föreligger som regel skatteplikt för utdelningen hos 
aktieägarna. Andra regler gäller dock när aktiebolag mottager utdelning 
från annat aktiebolag. Då gäller som huvudregel, under förutsättning att 
aktierna ej innehas i kapitalplaceringssyfte, att skatt inte behöver betalas 
på utdelningen. I 24 kap. 15 § IL stadgas bl.a. att svenska aktiebolag som 
inte är investmentföretag eller förvaltningsföretag är frikallade från 
skatteskyldighet på utdelningar från s.k. näringsbetingade aktier. Aktier 
där utdelningen beskattas benämns vanligtvis kapitalplaceringsaktier.29 
Med näringsbetingad aktie avses enligt 24 kap. 16 § aktie som inte utgör 
omsättningstillgång i företagets verksamhet under förutsättning att: 
 
” 1. Det sammanlagda röstetalet för ägarföretagets andelar i det utdelade företaget vid 
beskattningsårets utgång skall motsvara 25 procent eller mer av röstetalet för samtliga 
andelar i det utdelande företaget. 

                                                 
28 Avsnittet är grundat på Lodin m.fl., s. 321. 
29 Lodin m.fl. s. 337. 
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   2. Det görs sannolikt att innehavet av andelen betingas av rörelse som bedrivs av 
ägarföretaget eller av företag som med hänsyn till äganderättsförhållanden eller 
organisatoriska förhållanden kan anses stå det nära.”30  
 
Skattefrihet enligt punkt 1 är således oberoende av om innehavet är 
betingat av företagets verksamhet eller ej. Under punkt 2 krävs däremot 
att det kan antas vara sannolikt att innehavet betingas av verksamheten. 
 
Om aktierna utgör omsättningstillgångar föreligger således inte 
skattefrihet för utdelningen, vilket följer e contrario av 24 kap. 15 § IL. 
Detta gäller exempelvis utdelning till ett bolag som bedriver 
värdepappersrörelse där aktierna är att betrakta som 
omsättningstillgångar.  
 
4.4.4 Beskattning av mottagen utdelning från utlandet 
 
Som nämnts i avsnittet ovan är det möjligt för bolag att skattefritt motta 
utdelning från närstående bolag. De där nämnda reglerna rör dock 
svenska förhållanden. Reglerna som rör utdelning på utländska andelar 
finns i 24 kap. 20-22 §§ IL. Huvudregeln stadgas i 24 kap. 20 § IL. Här 
sägs följande: 
 
”Utdelning på andelar i en utländsk juridisk person skall inte tas upp av ett svenskt 
företag om  
1. utdelningen på grund av 12-19 §§ inte skulle ha tagits upp om den utdelande 

juridiska personen hade varit svensk, och  
2. av den utländska juridiska personen är jämförlig med inkomstbeskattningen enligt 

denna lag av ett svenskt företag med motsvarande inkomster.” 
 
Det krävs således för skattefrihet att utdelningen skulle varit skattefri om 
den utländska juridiska personen hade varit svensk. Utöver detta krävs att 
inkomstbeskattningen av den utländska juridiska personen är jämförlig 
med svensk beskattning. Vad som skall anses som jämförlig beskattning 
har inte varit alldeles givet. En effektiv beskattning i utlandet på omkring 
14 procent bör dock uppfylla kravet på jämförlig beskattning.31 
 
Det skall tilläggas att det i 24 kap. 21 § IL finns en presumtionsregel som 
gäller i förhållande till bolag hemmahörande i stater med vilka Sverige 
ingått skatteavtal. Regeln säger att utdelning från bolag hemmahörande i 
avtalsstater alltid skall anses som underkastad med svenska förhållanden 
jämförlig beskattning. 
 
4.4.5 Beskattning av kapitalvinster vid aktieavyttringar i bolag 
 
Bolagen är skattepliktiga för kapitalvinster vid avyttring av aktier och 
andra andelar. Det gäller även s.k. näringsbetingade aktier. I 15 kap. 1 § 
IL stadgas huvudregeln att ersättning för varor, tjänster och inventarier, 

                                                 
30 IL 24 kap. 16 §. 
31 Dahlberg, Mattias, Beskattning av ”danska holdingbolag” – dansk internationell 
skatterätt i svensk jämförelse. Skattenytt 2001, s. 244. 
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avkastning av tillgångar, kapitalvinster samt alla andra inkomster i 
näringsverksamhet skall tas upp som intäkt. Av detta följer att även 
kapitalvinst vid avyttring av aktier är skattepliktig. Skatteplikten är 
oberoende av om det är svenska eller utländska aktier som avyttrats.32 
Kapitalvinster och kapitalförluster i inkomstslaget näringsverksamhet 
behandlas i 25 kap. IL. 
 
4.4.6 CFC-lagstiftningen 
 
Kärnan i CFC-lagstiftningen finner man i 6 kap. 12-16 §§ IL.33 Dessa 
regler innebär att en obegränsat skattskyldig person som är delägare i en 
utländsk juridisk person under vissa omständigheter kan bli skattskyldig i 
Sverige för sin andel av vinsten i den utländska juridiska personen. Det 
är i huvudsak tre krav som måste vara uppfyllda för att reglerna skall bli 
tillämpliga. Det första kravet rör delägarens inflytande. I 15 § 1 p. sägs 
att minst 10 procent av den juridiska personens kapital eller röstetal skall 
innehas av delägaren själv eller tillsammans med närstående. Det andra 
kravet rör svenskt inflytande. I 15 § 2 p stadgas att minst 50 procent av 
kapitalet eller röstetalet skall innehas eller kontrolleras av i Sverige 
obegränsat skattskyldiga personer. Det tredje kravet har att göra med om 
den utländska juridiska personen skall anses som utländskt bolag eller ej. 
I 12 § sägs att enbart andra utländska juridiska personer än utländska 
bolag omfattas av CFC-lagstiftningen. Avgörande för om en utländsk 
juridisk person skall anses som utländskt bolag är om denna varit föremål 
för beskattning som är likartad den som gäller för svenska aktiebolag, 6 
kap. 9 § IL. Det skall även nämnas att en utländsk juridisk person utgör 
ett utländskt bolag om den omfattas av ett svenskt skatteavtal upptaget i 
en särskild förteckning, 6 kap. 10 § IL. 
 
4.4.6 Koncernbeskattning  
 
4.4.6.1 Allmänt 
 
Innan uppsatsen går in på beskattningen av koncerner skall här mycket 
kort redogöras för aktiebolagsrättens koncernbegrepp. Enligt 1 kap. 5 § 
aktiebolagslagen föreligger en koncern om ett bolag äger så många aktier 
i ett annat bolag att det har mer än hälften av alla rösterna i det andra 
bolaget. Koncernbegreppet omfattar även de fall då ett aktiebolag äger 
aktier i ett annat företag och på grund av avtal har ett bestämmande 
inflytande över det andra företaget och betydande andel i dess resultat. 
Det skall tilläggas att koncerner kan föreligga även i andra fall.34 
 
Det har sedan lång tid tillbaka varit en målsättning inom svensk 
företagsbeskattning att skattebelastningen för en koncern varken bör vara 
större eller mindre än om verksamheten bedrivits som ett enda bolag. Det 

                                                 
32 Dahlberg, s. 242. 
33 CFC är en förkortning för controlled foreign company. 
34 Se 1 kap. 5 § ABL. 
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har dock inte införts sambeskattning av koncerner, vilket bl.a. gjorts i 
Danmark, Holland och USA. Sverige har istället åstadkommit skatte-
neutralitet genom att under vissa förhållanden tillåta resultatöverföringar 
och resultatutjämningsåtgärder mellan bolag inom samma koncern.35 
Koncerner betraktas således inte som egna skattesubjekt i Sverige. 
 
4.4.6.2 Koncernbidrag 
 
I skattelagstiftningen finns olika regler som rör företagsgrupper. De 
kanske viktigaste reglerna rör koncernbidrag. Syftet med koncernbidraget 
är att det skall gå att åstadkomma resultatutjämning inom närmast 
helägda koncerner.36 Genom att ett koncernbidrag är avdragsgillt för det 
givande bolaget och skattepliktigt för det mottagande företaget kan 
kvittning äga rum mellan förluster och vinster i olika bolag.37 Reglerna 
angående koncernbidrag finns i 35 kap. IL. I kapitlets 1 § stadgas att 
koncernbidrag skall dras av hos givaren och tas upp hos mottagaren om 
övriga förutsättningar i kapitlet är uppfyllda. Enligt 2 § krävs för att 
koncernbidrag skall vara avdragsgillt att det finns ett svenskt 
moderföretag som äger mer än 90 % av aktierna i ett eller flera svenska 
aktiebolag. Koncernbidrag kan således bara ges inom svenska koncerner. 
I kapitlets 3 § ställs ytterliggare krav för koncernbidraget. Där stadgas 
bl.a. att både givaren och mottagaren måste redovisa bidraget öppet i 
självdeklarationen vid samma års taxering. Dessutom måste 
dotterföretaget ha varit helägt under givarens och mottagarens hela 
beskattningsår.  
 
Möjligheterna att ge koncernbidrag varierar beroende på företagens 
släktskap i koncernen. I de fall där det är ett moder-
/dotterbolagsförhållande d.v.s. att moderbolaget självt äger aktierna i 
dotterbolagen kan moderbolaget, under ovan angivna förutsättningar, 
alltid ge koncernbidrag till dotterbolagen. Enligt 3 § kan ett dotterbolag 
ge koncernbidrag till moderbolaget under förutsättning att moderbolaget 
skattefritt kan motta utdelning från dotterbolaget.  
 
Då ett moderbolag äger flera dotterbolag är dessa systerföretag till 
varandra. Koncernbidrag mellan systerföretag berörs i 4 §. Där sägs bl.a. 
att koncernbidrag mellan dotterföretag skall dras av om förutsättningarna 
i 3 § är uppfyllda. Vidare krävs enligt stadgandet att utdelning under 
beskattningsåret från det dotterföretag som ger koncernbidraget inte skall 
tas upp av moderföretaget eller utdelning under beskattningsåret från det 
dotterföretag som ger koncernbidraget inte skall tas upp av 
moderföretaget.  
 
Vid koncernbidrag mellan företag i olika generationer inom en koncern 
stadgar 5 § att moderföretaget kan ge koncernbidrag direkt till 

                                                 
35 Lodin m.fl., s. 340f. 
36 Lodin m.fl., s. 341. 
37 Lodin m.fl., s. 342. 
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dotterdotterbolag oavsett de mellanliggande bolagens förhållanden om 
det mottagande bolaget genom en eller flera tänkta fusioner kunnat uppgå 
i moderföretaget. Fusion skall anses kunna äga rum när ett moderföretag 
äger mer än 90 % av aktierna i ett dotterbolag. Ägandet behöver inte vara 
direkt utan det räcker att det direkta och indirekta ägandet uppgår till 90 
%.38 Röstetalet behöver dock inte motsvara 90 %. Det skall tilläggas att 
de övriga kraven i 3 § gäller även här. 
 
Vid koncernbidrag från dotterdotterbolag till moderbolag och i andra fall 
av koncernbidrag mellan olika generationer i en koncern och mellan s.k. 
kusinbolag skall det undersökas om stegvisa koncernbidrag från givare 
ända fram till mottagare är möjliga enligt 3 och 4 §§. Om så är fallet 
godkänns koncernbidraget enligt 6 §. Skulle det emellertid visa sig att det 
blir stopp någonstans i kedjan mellan det givande och mottagande 
företaget medges inte avdrag för koncernbidraget. 
 
Slutligen skall nämnas att det i 8 § finns en dispensregel som ger 
regeringen möjlighet att ge dispens från de formella kraven vid 
koncernbidrag. Dispens kan ges då verksamheten är av väsentlig 
betydelse ur samhällsekonomisk synpunkt. Dispensregeln går under 
namnet ”Lex Asea-Atom”.39  
 
4.4.7 Periodiseringsfonder 
 
Periodiseringsfonder i ett aktiebolag består av särskilda skattemässiga 
avsättningar. Tanken med fonderna är att de avsatta medlen under en viss 
tidsperiod skall undgå beskattning. Härigenom främjas bl.a. 
kapitalförsörjningen och investeringar i vinstrika företag.40 Reglerna 
angående periodiseringsfonder hittar man i 30 kap. IL. I kapitlets 1 § sägs 
bl.a. att avdrag får göras i näringsverksamhet för avsättning till 
periodiseringsfond. I 4 § stadgas vidare att varje års avsättning i 
näringsverksamheten skall bilda en egen fond. I 5 § stadgas att juridiska 
personer får dra av och avsätta ett belopp som motsvarar 25 % av 
överskottet av näringsverksamheten före avdraget. I 7-9 §§ berörs 
reglerna om återföring av avsatta medel till beskattning. Här sägs bl.a. att 
avsättning skall återföras till beskattning senast sjätte beskattningsåret 
efter det beskattningsår då avsättningen gjordes. Återföringen är 
skattepliktig intäkt. Den skatt man slipper att betala för avsättningsåret 
blir således betald återföringsåret istället. Vidare sägs att vid exempelvis 
företags upphörande eller likvidation måste periodiseringsfond 
omedelbart återföras.  
 
 
5. Den danska företagsbeskattningen 
 
                                                 
38 Lodin m.fl., s. 344. 
39 Lodin m.fl., s. 344.  
40 Lodin m.fl., s. 220. 
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5.1 Allmänt 
 
I detta kapitel skall redogöras för grunderna vid beskattningen av de 
olika bolagsformerna. Till en början behandlas beskattningen av filialer. 
Därefter går redogörelsen in på intressentskaben. Efter det följer det mest 
centrala avsnittet, beskattningen av anparts- och aktieselskaber. Slutligen 
skall också nämnas något om den skatterättsliga behandlingen av EØFG. 
 
5.2 Beskattning av filialer 
 
En filial som utgör ett fast driftsställe i Danmark beskattas vanligen på 
samma sätt som om verksamheten hade drivits som ett danskt anparts- 
eller aktieselskab.41 Av den anledningen hänvisas till kapitel 5.4 nedan 
som rör beskattning av anparts- och aktieselskab.  
 
5.3 Beskattning av intressentskab 
 
I dansk rätt saknas lagstiftning som enbart rör intressentskabs 
skattemässiga ställning. Av selskabsskattelovens 1 § följer dock 
motsättningsvis att intressentskaber inte är självständiga skattesubjekt. 
Istället för att beskatta bolaget beskattas dess ägare. Dessa är skyldiga att 
betala skatt på sina respektive andelar av vinsten. 
 
Reglerna för hur ägarna skall beskattas vid inkomster från 
intressentskabet finns i personskatteloven (PSL) och 
virksomhedsskatteloven (VSL). I 1 § PSL behandlas de allmänna 
reglerna om vad som skall anses som skattepliktig inkomst för fysiska 
personer och personer som driver näringsverksamhet. I den efterföljande 
paragrafen görs en uppdelning av den skattepliktiga inkomsten i 
personlig inkomst, kapitalinkomst, aktieinkomst och CFC-inkomst. 
Denna uppdelningen är viktig eftersom skatten beräknas olika beroende 
på typ av inkomst. 
 
I PSL 3 § 1 st stadgas att personlig inkomst är alla de intäkter som inte är 
skattepliktiga som kapitalinkomst, aktieinkomst eller som CFC-inkomst. 
Definitionen är negativ och förutsätter att man känner till de andra 
inkomstslagen. I PSL 4 § 1 st ges en uttömmande uppräkning över vad 
som skall anses som kapitalinkomst. Här nämns enbart de mer 
betydelsefulla inkomsterna som ränteintäkter och vissa slag av 
aktieutdelningar. 
 
Vad som skall anses som aktieinkomst följer av PSL 4a §. I paragrafen 
nämns bl.a. utdelning från danska bolag som inte är hemmahörande i 
utlandet. Vidare nämns reavinst och reaförlust på vissa slag av aktier. I 
PSL 4b § stadgas om s.k. CFC-inkomst. I stadgandet sägs att 
skattepliktiga personer som kontrollerar eller har väsentligt inflytande 
över ett utländskt bolag, vars verksamhet i väsentlig grad är av finansiell 

                                                 
41 Ernst & Young (Danmark), s. 23. 
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karaktär, och vars avkastning beskattas betydligt lägre än i Danmark, 
skall medräkna det utländska bolagets inkomst vid uträknande av 
skattepliktig inkomst. CFC är en förkortning för ”controlled foreign 
company”.   
 
I PSL 5 § räknas de olika skatter upp som beroende på inkomst skall 
betalas till staten. Dessa är för närvarande bundskatt, mellemskatt, 
topskatt, skatt på aktieinkomst och skatt på CFC-inkomst. Vid sidan om 
de statliga skatterna tillkommer kommun- och amtskatter samt 
kyrkoavgifter.42 I 6-8 §§ behandlas de respektive skatternas storlek. 
 
Överskottet i ett intressentskab beskattas progressivt hos delägarna.43 
Den genomsnittliga kommunala och amtskommunala skatten är 
tillsammans 32 %. Topskatten på 15 procent skall erläggas för inkomster 
över 276 900 dkr, mellenskatten på 6 procent skall erläggas för inkomster 
överstigande 177 900 dkr och bundskatten på 6,5 procent skall betalas av 
alla skattskyldiga. Det danska skattesystemet har ett skattetak som skall 
garantera att ingen behöver betala mer än 59 procent i marginalskatt. Alla 
personer är berättigade till ett personavdrag som uppgår till 34 500 dkr. 
 
Vid sidan om personskatteloven är det möjligt för personer som driver 
näringsverksamhet att beräkna inkomsten enligt virksomheds-
skatteordningen.44 Lagen infördes som en följd av att avdragsreglerna i 
personskatteloven ändrades. Ändringarna innebar bl.a. att enskilda 
näringsidkare inte längre fick göra avdrag i den personliga inkomsten för 
finansiella utgifter i form av exempelvis ränteutgifter. För att bl.a. råda 
bot på detta tillkom virksomhedsskatteordningen som tillåter full 
avdragsrätt för finansiella utgifter. 
 
I stora drag ser virksomhedsskatteordningen ut på följande sätt. 
Verksam-hetens inkomst bestäms som huvudregel av 
skattelagstiftningens allmänna regler.45 Det eventuella överskott som 
uppstår skall delas upp i kapitalavkastning och resterande överskott. 
Kapitalavkastningen skall beskattas hos den skattepliktige som 
kapitalinkomst. Resterande överskott delas upp så att den del som förs 
över till den skattepliktige beskattas som personlig inkomst och den del 
som får stå kvar i bolaget beskattas med virksomhedsskatt på 30 %. 
Kapitalinkomsten och den personliga inkomsten beskattas på samma sätt 
som överskott enligt personskattelagen.46 
 
Som nämnts ovan tillämpas personskatteloven på en persons alla 
inkomster. Virksomhedsskatteloven skiljer sig i det avseendet eftersom 

                                                 
42 Engsig, John, Hulgaard, Lida, Michelsen, Nørgaard, Margrethe, Lærobog om indkomst 
skat, Köpenhamn 2000, s. 118. 
43 Stycket är grudat på Ernst & Young, (Danmark), s. 33f. Uppgifterna avser 
beskattningsåret 2001. 
44 Texten rörande virksomhedsskatteordningen är grundad på: Engsig m.fl., s. 135f. 
45 Se PSL 1 §. 
46 Ernst & Young, (Danmark), s. 34. 
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den bara är tillämplig på den del av personens inkomster som härrör från 
näringsverksamheten. För att tillämpa virksomhedsskatteloven krävs ett 
aktivt val av den skattepliktige. 
 
5.4 Beskattning av anparts- och aktieselskaber 
 
5.4.1 Allmänt 
 
I 1 § 1 st 1 p selskabsskattelovens (SEL) sägs att registrerade anparts- 
och aktieselskaber är skattepliktiga. Härav följer att dessa är egna 
skattesubjekt. Den danska aktieselskabsbeskattningen kännetecknas av 
ekonomisk dubbelbeskattning. Först beskattas inkomsten i bolaget. 
Sedan beskattas den skattade inkomsten vid utdelningen till aktieägarna. 
Bolagsskatten uppgår i Danmark till 30 % av den beskattningsbara 
inkomsten,  17 § 1 st SEL. Aktieutdelning beskattas med 25 % upp till 
gränsbeloppet 37 200 dkr. Utdelning som överstiger gränsbeloppet 
beskatts med 40 %, 8 a § PSL.47 
 
Anparts- och aktieselskab behandlas skatterättsligt på samma sätt. Då det 
nedan talas om aktieselskab gäller detta således även för anpartsselskab. 
 
5.4.2 Aktieutdelning till aktieselskab utom koncern 
 
Huvudregeln när det gäller beskattningen av utdelning från danska 
selskaber till aktieselskaber som inte ingår i någon koncern finner man i  
13 § 3 st SEL. Här sägs att utdelning som mottages från skattepliktigt 
selskab skall tas upp med ett belopp som motsvarar 66 % av utdelningens 
värde i den skattepliktiga inkomsten hos det mottagande selskabet.  
Samma regler gäller vid utdelning från utländskt bolag till danskt 
aktieselskab, 13 § 1 st 2 p SEL, under förutsättning att det inte är fråga 
om en koncern.  
5.4.3 Beskattning av koncerner 
 
5.4.3.1 Allmänt 
 
Innan uppsatsen behandlar koncernbeskattningen skall här först redas ut 
vad som avses med en koncern. Inom bolagsrätten stadgas om 
koncernbegreppet i 2 § aktieselskabsloven. Denna stadgar följande: 
 
”1. Et moderselskab udgør sammen med datterselskaberne en koncern. 
  2. Et aktieselskab er et moderselskab, hvis det: 

1) besidder flertallet af stemmerettighederne i et anparts- eller aktieselskab, 
2) er aktionær eller anpartshaver i et selskab og har ret tol at udnævne eller 

afsætte et flertal af medlemmerne i selskabets bestyrelse eller, hvor at 
anpartsselskab ikke har nogen bestyrelse, direktion, 

3) er aktionær eller anpartshaver og har ret til at udøve en bestemmende 
inflydelse over selskabet på grundlag af vedtægterna eller aftale med dette i 
øvrigt 

                                                 
47 Uppgifterna gäller inkomståret 2001. 
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4) er aktionær eller anpartshaver og på grundlag af aftale med andre aktionærer 
eller anpartshavere råder over flertallet af stemmerettigheder i selskabet eller 

5) besidder aktier eller anparter i et selskab og udøver en bestemmende 
indflydelse over dette 

 
  3. Et anpartsselskab eller et aktieselskab, med hvilket et moderselskab har en af de 
ovenfor nævnte forbindelser, er et datterselsskab.” 
 
Inom bolagsrätten gäller således ett bestämt koncernbegrepp. 
Motsvarande gäller inte inom skatterätten. Det skatterättsliga 
koncernbegreppet skiftar beroende på i vilket sammanhang det används. I 
ett visst fall kan det krävas att det ägande bolaget har mer än 50 % i det 
ägda bolaget för att en koncern skall föreligga. I ett annat fall kan det 
vara tillräckligt med ägarandel  på 20 %. Huruvida en koncern föreligger 
vid tillämpandet av de skatterättsliga reglerna måste således bestämmas 
utifrån reglerna i det aktuella fallet.48  
 
5.4.3.2 Beskattning av utdelning inom koncern 
 
Reglerna som rör utdelning från danskt respektive utländskt dotterbolag 
hittar man i 13 § 1 st 2 p SEL. Här sägs att utdelning inte skall beskattas 
av det mottagande företaget, moderbolaget, om detta äger minst 25 % i 
det utdelande företaget, dotterföretaget. Det krävs vidare att 
moderbolaget ägt aktierna i minst 12 månader då utdelningen äger rum.  
 
I ett par betydelsefulla fall är dock utdelning från utländska dotterbolag 
skattepliktiga för danska moderbolag. Utdelning på aktier som omfattas 
av 2 a § ABL och ”næringsaktier”49 är skattepliktiga.50 2  a § ABL rör 
aktier i lågbeskattade utländska bolag som bedriver finansiell 
verksamhet. 
 
5.4.3.3 Beskattning av kapitalvinster vid aktieavyttringar 
 
Som utgångspunkt gäller vid avyttring av aktier, som innehafts kortare 
tid än tre år, att danska aktieselskab inkomstbeskattas för eventuell 
kapitalvinst. När det gäller vinster vid avyttring av aktier där aktierna 
innehafts i mer än tre år är dock vinsten enligt 4 § 6 st ABL som 
huvudregelregel skattefri för aktieselskabet. Detta oavsett ägarandel. 
Reglerna gäller i princip också vid avyttring av aktier i utländska bolag. 
 
 5.4.3.4 Frivillig sambeskattning 
 
Motivet bakom reglerna om frivillig sambeskattning är att koncerner inte 
skall missgynnas skatterättsligt jämfört med om verksamheten drivs som 
ett enda bolag.51 Den frivilliga sambeskattningen gör det bl.a. möjligt att 
flytta underskott inom koncernen och därigenom minska skattebördan.  
                                                 
48 Engsig m.fl., s. 743. 
49 Danska näringsaktier motsvaras av svenska omsättningsaktier. 
50 Dahlberg, s. 204. 
51 Engsig m.fl, s. 752. 
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De krav som ställs på bolagen för att kunna genomföra frivillig 
sambeskattning följer av 31 § SEL. I dess första stycke behandlas 
ägarkravet. Det säger att om bolagen är hemmahörande i Danmark kan 
tillåtelse till frivillig sambeskattning lämnas endast om moderbolaget 
äger samtliga aktier i dotterbolaget. Det behöver dock inte vara fråga om 
ett direkt ägande även indirekt ägande genom dotterbolag accepteras 
förutsatt att dessa ingår i sambeskattningen. De krav som uppställs på 
ägarförhållandena måste ha varit uppfyllda under hela moderbolagets 
inkomstår, 31 § 1 st 2 p SEL. 
 
Ägarkraven är något annorlunda då det är fråga om frivillig 
sambeskattning med dotterbolag hemmahörande i utlandet. I 31 § 1 st 6 p 
SEL sägs att sambeskattning även kan äga rum om mer än 50 % av 
aktiekapitalet i dotterbolaget är förvärvat från ett eller flera koncernbolag 
om inte moderbolaget direkt eller indirekt har ägt mer än 50 % av 
aktiekapitalet i dotterbolaget under det aktuella inkomståret. Ägarkraven 
är således inte lika strikta vid sambeskattning med utländska dotterbolag.  
 
Även om det föreligger frivillig sambeskattning mellan företag gäller att 
varje företag måste redovisa sin skattepliktiga inkomst.52 Av 31 § 3 st 
SEL följer dock att det är moderbolaget som svarar för den samlade 
inkomstskatten för de sambeskattade företagen. Detta gäller även olika 
former av rest- och straffskatter.  
 
5.4.3.5 CFC-lagstiftning eller tvungen sambeskattning 
 
Reglerna om tvungen sambeskattning gäller i huvudsak för danska bolag 
med utländska dotterbolag. Innebörden av reglerna om tvungen 
sambeskattning är att det utländska dotterbolagets inkomst som härrör 
från finansiell verksamhet skall medräknas i beskattningsunderlaget för 
det danska bolaget. Den aktuella CFC-regeln finner man i 32 § SEL. I 
paragrafen stadgas fyra huvudrekvisit för att CFC-beskattning skall 
komma ifråga. Det första rekvisitet rör ägarkravet. Detta säger att 
moderbolaget anses kontrollera eller ha väsentligt inflytande i det 
utländska dotterbolaget om det direkt eller indirekt äger minst 25 procent 
av aktiekapitalet eller om det direkt eller indirekt råder över mer än 50 
procent av rösterna. Det andra rekvisitet rör kravet på finansiell 
verksamhet. Dotterbolagets verksamhet anses vara av finansiell karaktär 
om minst 33 procent av dess intäkter kommer från finansiell verksamhet 
eller från försäkringsverksamhet.53 Det tredje rekvisitet utgörs av 
beskattningskravet. Detta säger att bolagsvinsten i det utländska bolaget 
skall beskattas väsentligt lägre än efter danska regler. Med en väsentligt 
lägre beskattning avses i allmänhet en skattesats som understiger ¾ av 
den gällande danska bolagsskattesatsen.54 Det fjärde rekvisitet rör kravet 

                                                 
52 Engsig m.fl., s. 758. 
53 Dahlberg, s. 246. 
54 Dahlberg, s. 247. 
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på väsentligt skatteuppskov. Kravet innebär att CFC-beskattning kan äga 
rum om den ifrågavarande utländska juridiska personen i väsentlig grad 
medges uppskov med beskattningen i jämförelse med de danska reglerna. 
 
Om således förutsättningarna i 32 § SEL är uppfyllda blir det danska 
moderföretaget CFC-beskattat, vilket innebär att moderföretaget blir 
skatteskyldigt i Danmark för den utländska juridiska personens 
finansiella inkomster.  
 
 
6. En jämförelse av företagsbeskattningen i Sverige och 
Danmark 
 
6.1 Allmänt 
 
Tanken med det här kapitlet är att försöka göra en jämförelse mellan 
företagsbeskattningen i Sverige och Danmark. Först jämförs den 
skatterättsliga behandlingen av filialer. Därefter jämförs beskattningen av 
handelsbolag och intressentskaber. I det efterföljande avsnittet, kapitlets 
mest centrala, jämförs beskattningen av aktiebolag och aktieselskab.  
 
6.2 Skillnader i beskattningen av filialer i Sverige och Danmark 
 
Som nämnts ovan, kap. 4.2, behandlas en svensk filial i skatterättsligt 
avseende på samma sätt som ett aktiebolag. Motsvarande gäller i 
Danmark d.v.s. att en filial behandlas som ett aktieselskab. En jämförelse 
mellan beskattningen av filialer skulle således innebära en jämförelse av 
beskattningen av aktiebolag och aktieselskab. Den jämförelsen kommer 
att presenteras först senare i kapitlet. Här skall enbart nämnas att 
skattesatsen för företag är högre i Danmark jämfört med Sverige. I 
Danmark är företagen skyldiga att betala 30 % i bolagsskatt jämfört med 
den svenska bolagsskatten som är 28 %. I Sverige finns det även en 
möjlighet att sätta av 20 % av vinsten till en periodiseringsfond. (Se 
härom ovan kap. 4.4.7). Periodiseringsfonden är en tidsbegränsad 
obeskattad reserv med konsekvensen att den effektiva skattesatsen i 
Sverige blir ca 26 %.55 Periodiseringsfonderna saknar motsvarighet i 
Danmark. 
 
6.3 En jämförelse rörande beskattningen av svenska handelsbolag 
och danska intressentskab 
 
Till att börja med föreligger det påtagliga skatterättsliga likheter mellan 
handelsbolagen och intressentskaben. Varken handelsbolaget eller 
intressentskabet betraktas som egna skattesubjekt. Istället beskattas 
delägarna i bolagen. 

                                                 
55 Holm, Carin, Skatteregler i Öresundsregionen – beskattning av svenska företag vid 
etablering i Danmark. Examensarbete, Lund 2000, s. 27. 
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Delägarna i ett handelsbolag beskattas i inkomstslaget 
näringsverksamhet. Av 1 kap. 3 § 1 p. IL följer att fysiska personer skall 
betala kommunal inkomstskatt och statlig inkomstskatt på inkomster i 
inkomstslaget näringsverksamhet. I paragrafens andra stycke sägs att 
juridiska personer skall betala statlig inkomstskatt på inkomster i 
inkomstslaget näringsverksamhet. Delägarna i ett intressentskab 
beskattas antingen enligt personskatteloven eller 
virksomhedsskatteloven.  
 
Beskattningen av ägarna i handelsbolag respektive i intressentskab är 
relativt likartad. I båda länderna uppgår den genomsnittliga kommunala 
inkomstskatten till 32 %. Vid sidan om kommunalskatten är ägarna i 
Sverige skyldiga att betala statlig inkomstskatt som uppgår till 20 % på 
inkomster mellan 273 800 kr och 414 200 kr. På högre inkomster uttas 
ytterliggare 5 %.56 I Danmark är ägarna, utöver kommunalskatten, 
skyldiga att betala bundskatt, mellemskatt och topskatt. Bundskatten som 
är på 6,5 % skall betalas på hela inkomsten. Mellemskatten på 6 % 
betalas däremot enbart på inkomster som överstiger 177 900 dkr. 
Toppskatten på 15 % skall betalas på inkomster över 276 900 dkr.57 
Summeras skatterna i respektive land får man fram att den högsta 
marginalskatten är ca 57 % i Sverige och ca 59 % i Danmark.        
 
 
 
 
 
 
 
 
6.4 En jämförelse rörande beskattningen av svenska aktiebolag och 
danska anparts- och aktieselskab. 
 
6.4.1 Allmänt 
Det skall här poängteras att denna jämförelse inte på något sätt är 
uttömmande. Målet är att lyfta fram de mer väsentliga skillnaderna 
mellan aktiebolagsbeskattningen i Sverige och Danmark.  
 
Inledningsvis kan konstateras att bolagsskatten är lägre i Sverige än i 
Danmark. Den svenska bolagsskatten uppgår till 28 % vilket skall 
jämföras med den danska på 30 %. I Sverige är det även möjligt att 
avsätta 20 % av vinsten till en periodiseringsfond, vilket medför lägre 
beskattning än den formella skattesatsen. Periodiseringsfonden är en 
tidsbegränsad obeskattad reserv, vilket innebär att den effektiva 
bolagsskatten motsvarar ca 26 %. 
 

                                                 
56 65 kap. 5 § IL. 
57 Ernst & Young, s. 33f. 
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6.4.2 Beskattning av mottagen utdelning i respektive hemland 
  
I Sverige gäller som huvudregel att aktiebolag inte behöver betala skatt 
på mottagen utdelning på aktier som inte innehas i kapitalplaceringssyfte. 
Det uppställs dock vissa krav för att utdelningen skall vara skattefri. Det 
sammanlagda röstetalet för ägarföretagets andelar i det utdelade företaget 
skall motsvara 25 procent eller skall det göras sannolikt att 
aktieinnehavet betingas av rörelse som bedrivs av ägarföretaget.58 I 
Danmark gäller som huvudregel att utdelning som mottages av 
aktieselskab skall tas upp med ett belopp som motsvarar 66 % av 
utdelningens värde. I koncernförhållanden gäller dock andra regler. 
Reglerna stadgar att utdelning inte skall beskattas av det mottagande 
företaget, moderföretaget, om det äger minst 25 % i det utdelande 
företaget, dotterföretaget. Det krävs vidare att moderbolaget ägt aktierna 
i minst 12 månader då utdelningen äger rum.59  
 
Vid en jämförelse mellan länderna framstår det som att beskattningen av 
mottagen utdelning är något gynnsammare i Sverige än Danmark. Det är 
exempelvis lättare att undgå skatt på mottagen utdelning i Sverige. 
Skillnaderna är dock inte så stora om man tar hänsyn till de danska 
reglerna som rör mottagen utdelning inom koncern. 
 
6.4.3 Beskattning av mottagen utdelning från utlandet 
 
I Sverige är det möjligt för bolag att skattefritt motta utdelning från 
utländskt bolag. Vissa krav måste dock vara uppfyllda. Det krävs bl.a. att 
utdelningen skulle varit skattefri om den utdelande personen hade varit 
svensk. Vidare krävs att inkomstbeskattningen av den utländska juridiska 
personen är jämförlig med svensk beskattning för att skattefrihet skall 
föreligga.60 I Danmark gäller som huvudregel att utdelningar från 
normalt beskattade samt lågbeskattade dotterbolag kan tas hem 
skattefritt.61 Det krävs dock att moderbolaget har ägt minst 25 procent av 
aktierna i dotterbolaget under minst ett år. 
 
De danska skattereglerna vid mottagen utdelning från utlandet får 
betecknas som något gynnsammare än de svenska reglerna. Främst med 
hänsyn till att man i Danmark saknar det svenska kravet på likartad 
beskattning.62 
 
6.4.4 Beskattning av kapitalvinster vid aktieavyttringar i bolag 
 
I Sverige är juridiska personer skattepliktiga för kapitalvinster vid 
avyttring av aktier.63 Detta gäller även näringsbetingade aktier. I 
                                                 
58 24:16 § IL. 
59 13 § 1 st 2 p SEL. 
60 24 kap. 20 § IL. 
61 13 § 1 st SEL. 
62 Dahlberg, s. 245. 
63 15 kap. 1§ IL. 
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Danmark gäller andra regler. Vid avyttring av aktier som innehafts 
kortare tid än tre år skall danska aktieselskab beskattas för eventuell 
kapitalvinst. Aktier som däremot innehafts längre tid än tre år skall inte 
beskattas vid eventuell kapitalvinst.64 Detta gäller oavsett ägarandel i det 
bolag där aktierna säljs. 
 
Den svenska beskattningen avviker från den danska när det gäller 
beskattning av kapitalvinster vid avyttring av aktier. De svenska reglerna 
måste betraktas som mer betungande än de danska reglerna. Det främst 
med hänsyn till att det inte är möjligt att undgå kapitalbeskattning, vilket 
det är i Danmark. 
 
6.4.5 Koncernbidrag i Sverige och frivillig sambeskattning i Danmark 
 
Vid en jämförelse mellan svensk och dansk företagsbeskattning 
framkommer olika skatterättsliga institut. Exempel på detta är de svenska 
koncernbidragsreglerna och den danska frivilliga sambeskattningen.65 
Dessa båda institut saknar direkt motsvarighet i respektive land.  
 
Syftet med koncernbidragsreglerna, vilket redovisats ovan i kap. 4.4.6, är 
att det skall gå att åstadkomma resultatutjämning mellan bolag inom 
närmast helägda koncerner. Genom att koncernbidrag är avdragsgillt för 
det givande bolaget och skattepliktigt för det mottagande företaget kan 
kvittning äga rum mellan förluster och vinster i olika bolag.66 Härigenom 
behandlas inte helägda koncerner skatterättsligt ofördelaktigare än om 
verksamheten drivits som ett företag. 
Syftet bakom de danska reglerna om frivillig sambeskattning, vilket 
omnämnts ovan i kap. 5.4.3, är att koncerner inte skall missgynnas 
skatterättsligt jämfört med om verksamheten drivs som ett enda bolag. 
Den frivilliga sambeskattningen gör det möjligt att flytta underskott inom 
koncernen, vilket möjliggör minskad skattebörda. 
 
Vid en jämförelse mellan koncernbidragsreglerna och reglerna om den 
frivilliga sambeskattningen framkommer att reglerna har i princip samma 
syften. Sverige och Danmark har valt att lösa problematiken med 
beskattning av koncerner på något olika sätt. Det slutliga resultatet är 
dock i stort sett detsamma. Det skall dock tilläggas att kraven för att 
tillämpa reglerna om koncernbidrag respektive reglerna om frivillig 
sambeskattning skiljer sig något åt. Exempelvis kan nämnas att 
koncernbidragsreglerna enligt huvudregeln kräver att moderföretaget 
äger 90 % av aktierna i dotterbolaget.67 Frivillig sambeskattning tillåts 
enligt huvudregeln enbart om moderbolaget äger samtliga aktier i 
dotterbolaget.68    
                                                 
64 4 § 6 st ABL. 
65 Angående koncernbidragsreglerna se ovan 4.4.6 och angående den frivilliga 
sambeskattningen se kap. 5.4.3. 
66 Lodin m.fl., s. 342. 
67 35 kap. 2 § IL. 
68 31 § SEL. 
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6.4.6 CFC-lagstiftningen 
 
CFC-lagstiftningen i Sverige beskrivs ovan i kap. 4.4.5. Här skall bara 
dess innebörd repeteras. CFC-reglerna innebär att en obegränsat 
skattskyldig person som är delägare i en utländsk juridisk person under 
vissa omständigheter kan bli skattskyldig i Sverige för sin andel av 
vinsten i den utländska juridiska personen. Tre krav måste dock vara 
uppfyllda för att reglerna skall bli tillämpliga. Minst 10 procent av den 
juridiska personens kapital eller röstetal skall innehas av delägaren själv 
eller tillsammans med närstående.69 Minst 50 procent av kapitalet eller 
röstetalet skall innehas eller kontrolleras av i Sverige obegränsat 
skattskyldiga personer.70 Det sista kravet rör huruvida den utländska 
juridiska personen skall anses som ett utländskt bolag eller ej.71 
Avgörande vid denna bedömning är om den utländska juridiska personen 
varit föremål för likartad beskattning som svenska aktiebolag.72 
 
Innebörden av den danska CFC-lagstiftningen berörs ovan i kap. 5.4.3.5. 
Reglerna skall repeteras här. CFC-reglerna rör normalt danska bolag med 
utländska dotterbolag och innebär att finansiella inkomster från utländska 
dotterbolag skall medräknas i beskattningsunderlaget för det danska 
moderbolaget.73 Fyra krav uppställs för att CFC-regeln skall bli 
tillämplig. Första kravet rör kontrollen i det utländska dotterbolaget. 
Moderbolaget skall anses kontrollera eller ha väsentligt inflytande i det 
utländska dotterbolaget om det direkt eller indirekt äger minst 25 procent 
av aktiekapitalet eller om det direkt eller indirekt råder över mer än 50 
procent av rösterna. Det andra kravet rör kravet på att dotterbolaget 
bedriver finansiell verksamhet. Vidare uppställs ett beskattningskrav som 
säger att bolagsvinsten skall beskattas betydligt lägre än efter danska 
regler. Det fjärde kravet rör väsentligt skatteuppskov.74 
 
Vid en jämförelse mellan de svenska och danska CFC-reglerna 
framkommer vissa skillnader. I Danmark är exempelvis kravet på 
delägarens inflytande betydligt högre än i svensk rätt. En annan skillnad 
rör den del av inkomsten som delägaren behöver beskatta. I dansk rätt 
beskattas enbart de finansiella inkomsterna i den utländska juridiska 
personen.75 I Sverige beskattas hela den utländska inkomsten.  
 
I dansk rätt finns krav på att dotterbolaget till viss del skall bedriva 
finansiell verksamhet. Det kravet saknas helt i svensk rätt. En annan 
skillnad är vad som skall betraktas som likartad beskattning. I Sverige 
betraktas en bolagsskattesats på 12-13 procent som likartad. I Danmark 

                                                 
69 6 kap. 15 § 1 p IL. 
70 6 kap. 15 § 2 p IL. 
71 6 kap. 12 § IL. 
72 6 kap 9 § IL. 
73 32 § SEL. 
74 De fyra kraven omnämns i 32 § SEL. 
75 Dahlberg, s. 250. 
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anses bolagsbeskattningen som likartad först vid en beskattning på 
omkring 22-23 procent.76 
 
 
7. Socialavgifter i Sverige 
 
7.1 Allmänt 
 
Den grundläggande funktionen för socialavgifterna är att finansiera 
socialförsäkringarna. Dessutom bidrar de till att finansiera vissa andra 
sociala ändamål, främst arbetslöshetsförsäkringen.77 Avgifterna har även 
ett betydande skatteinslag. Socialavgifterna delas upp i 
arbetsgivaravgifter och egenavgifter, 1 kap 2 § socialavgiftslagen (SoL). 
Normalt betalas arbetsgivaravgifter av arbetsgivaren och egenavgifter av 
egenföretagaren. Anledningen till att socialavgifterna behandlas i den här 
uppsatsen, som i huvudsak rör bolagsbeskattning, är att härigenom ges en 
mer heltäckande bild av skatte- och avgiftsbördan vid etablerandet av ny 
verksamhet.  
 
7.2 Arbetsgivaravgifter 
 
Som sagts erläggs arbetsgivaravgifter normalt av arbetsgivaren. I 2 kap. 1 
§ SoL sägs att den som utger avgiftspliktig ersättning skall betala 
arbetsgivaravgifter. Avgiftspliktig ersättning definieras i 2 kap. 10 § SoL. 
Där sägs att löner, arvode, förmåner och andra ersättningar för arbete är 
avgiftspliktiga. Detsamma gäller annat som utges med anledning av ett 
avtal om arbete, dock inte pension. Från avgiftsskyldigheten görs ett 
antal undantag, 2 kap. 5-9 §§ SoL. Här nämns enbart det viktigaste 
undantaget som säger att arbetsgivaravgifter inte skall betalas om den 
som tar emot ersättning för arbete har en F-skattesedel, 2 kap. 5 § SoL. I 
dessa fall skall istället uppdragsgivaren själv svara för sina socialavgifter 
i form av egenavgifter, 3 kap. 8 § SoL. F-skattesedeln är avsedd för den 
som driver egen näringsverksamhet. I 2 kap. 12-23 §§ SoL anges vilka 
ersättningar som är avgiftsfria. 
 
Vid beräknandet av avgiftsunderlaget för arbetsgivaravgifterna skall de 
avgiftspliktiga ersättningarna som den avgiftsskyldige utgett under en 
kalendermånad läggas samman, 2 kap. 24 § SoL. Det är således fråga om 
att lägga samman lön, arvoden, förmåner och andra ersättningar för utfört 
arbete.  
 
I 2 kap. 26 § stadgas om storleken på arbetsgivaravgifterna. Paragrafen 
stadgar följande: 
 
”Arbetsavgifterna är 32,82 procent av avgiftsunderlaget och utgörs av 

 
                                                 
76 Dahlberg, s. 250. 
77 Lodin m.fl., s. 540. 
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  Sjukförsäkringsavgift 8,80 % 
  Föräldraförsäkringsavgift 2,20 % 
  Ålderspensionsavgift  10,21 % 
  Efterlevandepensionsavgift 1,70 % 
  Arbetsmarknadsavgift 5,84 % 
  Arbetsskadeavgift 1,38 % 
  Allmän löneavgift 2,69 % 
  […] ” 
  
Av paragrafen följer att arbetsgivaren normalt är skyldig att betala 32,82 
procent i skatt på avgiftspliktig ersättning.  
 
7.3 Egenavgifter 
 
Reglerna som rör egenavgifterna finns främst i socialavgiftslagens 3 
kapitel. I första paragrafen sägs att fysisk person som har avgiftspliktig 
inkomst skall betala egenavgifter enligt bestämmelserna i kapitlet. Vad 
som skall anses som avgiftspliktig inkomst följer bl.a. av 3 kap. 3 § SoL. 
Där stadgas att överskott av näringsverksamhet är avgiftspliktig, om den 
som har inkomsten har arbetat i verksamheten i inte oväsentlig 
omfattning. Det är således aktivt bedriven näringsverksamhet som ligger 
till grund för beräkning av egenavgifter.78 I 3 kap. 4-8 §§ berörs ett antal 
fall då egenavgifter skall betalas även om inkomsten skall hänföras till 
inkomstslaget tjänst. Dessa undantag skall dock inte beröras närmare här.  
 
Av 3 kap. 12 § framgår att underlaget för beräkning av egenavgifterna är 
summan av de avgiftspliktiga nettoinkomsterna vid den avgiftsskyldiges 
taxering till inkomstskatt. I den efterföljande 13 § stadgas att 
egenavgifterna uppgår 31,01 % för fysiska personer. 
 
 
8. Socialavgifter i Danmark 
 
8.1 Allmänt  
 
I Danmark betalar arbetsgivarna i princip inte socialavgifter bortsett från 
några lägre avgifter. Den bördan faller istället på löntagarna. Dessa är 
skyldiga att betala socialavgifter eller det s.k. arbejdsmarkedbidrag på 
lönen och andra skattepliktiga inkomster. Arbejdsmarkedbidraget är till 
för att betala arbetslöshetsersättning, arbetsmarknadsåtgärder och 
sjukför-säkringen.79 
 
8.2 Arbejdsmarkedbidraget 
 
Kretsen av bidragspliktiga till arbejdsmarkedbidraget är främst löntagare 
och självständiga näringsidkare, 7 § 1-2 st arbejdsmarkedbidragsloven 

                                                 
78 Lodin m.fl, s. 549. 
79 Engsig m.fl, s. 137. 
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(AmL). För löntagare uppgår arbejdsmarkedbidraget till 8 % av 
bruttolönen och andra skattepliktiga förmåner. Vid enskild 
näringsverksamhet uppgår i regel bidraget till 8 % av överskottet i 
verksamheten, 7 § 3 st AmL. Grundbeloppet för beräknandet av 
arbejdsmarkedbidraget varierar dock beroende på om verksamheten 
tillämpar virksomhedsskatteloven eller personskatteloven.80 Vid sidan 
om bidraget skall det betalas ytterligare 1 % till den allmänna 
tilläggspensionen.81  
 
8.3 Arbetsgivaravgifter 
 
Arbetsgivaravgiften uppgår i Danmark till 1800 dkr per år och anställd.82 
Förutom arbetsgivaravgifter skall arbetsgivaren även betala en 
arbetsskadeförsäkring samt s.k. AER för den anställde. AER står för 
arbetsgivarens elevrefusion och är en avgift som ursprungligen skulle 
bekosta lärlingarnas löner. Kostnaden för arbetsskadeförsäkringen 
uppgår till omkring 3100 dkr per år och anställd. AER-avgiften är på ca 
1100 dkr per år och anställd.83 Sammanlagt har arbetsgivaren en kostnad 
på ca 6000 dkr per år för varje anställd utöver lönerna. 
 
8.4 En kort kommentar angående socialavgifterna i Sverige och 
Danmark 
 
Det föreligger betydande skillnader mellan socialavgifterna i Sverige och 
Danmark. Den kanske främsta och för den här uppsatsen mest intressanta  
skillnaden är att i Sverige är det arbetsgivaren som bär huvudansvaret för 
socialavgifterna och inte som i Danmark löntagaren. De svenska 
socialavgifterna är därigenom betydligt mer betungande för företagen än 
de danska. En svensk arbetsgivare är skyldig att betala nästan 33 procent 
av utbetald ersättning till arbetstagaren i socialavgifter. I Danmark, där 
löntagarna står för merparten av socialavgifterna, betalar arbetsgivaren 
enbart 6000 dkr per år och anställd i socialavgifter. Vid en lön på 400 
000 kr så är den svenske arbetsgivaren skyldig att betala 132 000 kr i 
socialavgifter. Det skall jämföras med den danska arbetsgivarens avgift 
på 6000 dkr. 
 
Det finns fler intressanta skillnader mellan de svenska och danska 
socialavgifterna. Att gå in på dessa skillnader här ligger dock utanför 
uppsatsens ramar. 
  
 
9. Att etablera ett holdingbolag i Öresundsregionen – 
Vilket land är fördelaktigast ur skatterättslig synvinkel? 

                                                 
80 Engsig m.fl., s. 137. 
81 Ernst och Young (Danmark), s. 39. 
82 Ernst och Young (Danmark), s. 39. 
83 Gustafsson, Helene, Öresundsregionen och skatterna på tjänsteinkomster, examensarbete 
Lund 2001. 
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9.1 Allmänt 
 
I det här kapitlet skall diskuteras i vilket land, Sverige eller Danmark, 
som det är fördelaktigast att etablera ett holdingbolag. Diskussionen förs 
främst utifrån ett företagsskatterättsligt perspektiv. Kapitlet är 
huvudsakligen grundat på en artikel författad av Mattias Dahlberg vars 
titel är ”Beskattning av ”danska holdingbolag” – dansk internationell 
skatterätt i svensk jämförelse”84  
 
Inledningsvis skall först definieras vad som avses med ett holdingbolag. 
Svensk eller dansk rätt ger ingen direkt definition av uttrycket 
”holdingbolag”. I Dahlbergs artikel konstateras att uttrycket 
”holdingbolag” är vagt, men i vanliga fall avses ett bolag etablerat av 
utländska investerare i syfte att utöva ägande och inflytande i bolag i 
tredje stater. Vid etablerandet av holdingbolag tillämpas de allmänna 
bolagsrättsliga och skatterättsliga reglerna som rör aktiebolag respektive 
aktieselskab.85  
 
Anledningen till att etableringen rör ett holdingbolag och inte någon 
annan bolagsform hänger samman med att holdingbolaget, på senare tid, 
varit en vanlig bolagsform vid etablerandet av utländsk verksamhet i 
Öresundsregionen. Det beror troligtvis på att både Sverige och Danmark 
har förhållandevis fördelaktiga skatterättsliga regler för den här typen av 
bolag. 
 
Frågan om var det ur företagsskatterättslig synvinkel är bäst att etablera 
ett holdingbolag är naturligtvis mycket komplex. För att kunna ge ett 
fullständigt svar krävs omfattande kunskaper i både svensk och dansk 
företagsbeskattning. Den följande diskussionen skall  inte ses som något 
uttömmande svar utan snarare som ett försök att besvara frågan om bästa 
etableringsland. 
 
9.2 Val av etableringsland 
 
9.2.1 Faktorer som styr etableringen  
 
Vid valet av etableringsland beaktas i stor utsträckning ländernas skatte-
system. I bedömningen av ett eventuellt etableringslands skattesystem 
blir ofta följande faktorer avgörande.86 
 
- låg bolagsskatt, 
- frånvaro av CFC-lagstiftning, 
- möjlighet att avräkna i utlandet erlagd skatt, 
- möjlighet till ”carry-forward” av underskott, 

                                                 
84 Dahlberg, s. 237. 
85 Dahlberg, s. 237. 
86 Dahlberg, s. 237. 
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- möjlighet att skattefritt motta koncernintern utdelning och 
- möjlighet att göra skattefria kapitalvinster vid avyttring av aktier i 

utländska dotterbolag. 
 
Den följande diskussionen angående fördelaktigaste etableringsland 
kommer främst att beröra bolagsskatten, skattefrihet för mottagen 
utdelning från närstående aktiebolag i utlandet, skattefrihet för 
kapitalvinst vid avyttring av aktier i utländska dotterbolag samt CFC-
lagstiftningen. Vid sidan om de ovan nämnda faktorerna skall även 
socialavgifterna beaktas. 
 
9.2.2 Diskussionen rörande gynnsammaste etableringsland 
 
En viktig faktor vid valet av etableringsland är naturligtvis bolagsskatten. 
Vid fullt utnyttjande av periodiseringsfonderna uppgår den svenska 
effektiva skattesatsen till ca 26 %, vilket skall jämföras med den danska 
bolagsskatten som uppgår till 30 %.  
 
Även reglerna om skattefrihet för mottagen utdelning från närstående 
aktiebolag i utlandet är viktiga eftersom det är vanligt att holdingbolag 
äger utländska bolag. De aktuella reglerna har berörts tidigare i 
uppsatsen.87 Här skall endast ges en sammanfattning av reglerna. I 
Sverige är det möjligt för holdingbolag att under vissa vilkor skattefritt 
motta utdelning från utländska bolag. Det krävs att holdingbolaget har 
minst 25 % av rösterna i det utdelande företaget eller att det görs 
sannolikt att aktieinnehavet betingas av verksamheten.88 Vidare krävs att 
inkomstbeskattningen av den utländska juridiska personen är jämförlig 
med svensk beskattning för att skattefrihet skall föreligga.89 I Danmark 
gäller som huvudregel att utdelningar från normalt beskattade samt 
lågbeskattade utländska bolag kan tas hem skattefritt under förutsättning 
att holdingbolaget ägt minst 25 % av aktierna i det utdelande företaget 
under minst ett år. Det svenska kravet på likartad beskattning saknas i 
Danmark. Vid en jämförelse av reglerna om mottagen utdelning från 
utlandet får de danska reglerna betraktas som gynnsammare än de 
svenska. Det främsta skälet är att Danmark saknar det svenska kravet på 
likartad beskattning. 
 
Reglerna som rör beskattning av kapitalvinster vid aktieavyttringar i 
utländska dotterbolag kan ha stor betydelse i de fall holdingbolaget gör 
sig av med utländsk verksamhet. Reglerna har behandlats tidigare.90 De 
skall här bara återges kort. I Sverige är juridiska personer skattskyldiga 
för kapitalvinster vid aktieavyttringar.91 I Danmark gäller andra regler. 
Vid avyttring av aktier som innehafts kortare tid än tre år skall danska 

                                                 
87 Se kap. 4.4.3.1 och 5.4.3.2. 
88 24:16 IL. 
89 24:20 IL. 
90 Se avsnitt 4.4.4 och 5.4.3.3. 
91 15 kap. 1 § IL. 
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aktieselskab beskattas för eventuell kapitalvinst. Aktier som däremot 
innehafts längre än tre år skall inte beskattas vid eventuell kapitalvinst.92 
Vid en jämförelse mellan reglerna måste de danska reglerna anses som 
gynnsammare än de svenska. Det främsta skälet är att det är möjligt att 
undgå skatt på kapitalvinster vilket det inte är i Sverige. 
 
En av faktorerna vid valet av lämpligt etableringsland rör frånvaron av 
CFC-lagstiftning. Som nämnts ovan rör CFC-lagstiftning den situationen 
då ett bolag är delägare i en utländsk juridisk person och på grund av 
detta, under vissa omständigheter, riskerar bli skattskyldig för den 
utländska juridiska personens inkomster. Varken Sverige eller Danmark 
saknar dock CFC-lagstiftning. Frågan blir därför istället vilket land som 
har den lindrigaste CFC-lagstiftningen. De aktuella reglerna har 
behandlats ovan.93 Att på nytt redogöra för de förhållandevis komplexa 
reglerna skulle innebära att kapitlet blir onödigt omfattande. Här skall 
istället koncentras på skillnaderna i reglernas tillämplighet. För att CFC-
reglerna skall bli tillämpliga förutsätts ett visst ägande i den utländska 
juridiska personen. Ägarkraven kan dock variera från land till land. 
Kravet på ägarens inflytande är betydligt högre i dansk än i svensk rätt. I 
Danmark gäller ett krav på 25 % av aktiekapitalet eller 50 % av rösterna. 
Detta skall jämföras med det svenska kravet på 10 % av aktiekapitalet 
eller rösterna. En annan skillnad är det danska kravet att den utländska 
juridiska personen till viss del skall bedriva finansiell verksamhet. Ett 
sådant krav saknas i svensk rätt. En ytterligare skillnad rör den del av 
inkomsten som holdingbolaget behöver beskatta. Den danska CFC-
beskattningen gäller enbart de finansiella inkomsterna. I Sverige 
beskattas dock hela den utländska inkomsten. I både Sverige och 
Danmark utesluts CFC-beskattning i de fall då beskattningen i utlandet är 
likartad med den i holdingbolagets hemland. Vad som anses som likartad 
beskattning är dock olika i de två länderna. I Sverige betraktas en 
bolagsskattesats 12-13 % som likartad. I Danmark är motsvarande siffra 
22-23 %.94 Sammanfattningsvis får de danska CFC-reglerna betraktas 
som lindrigare än de svenska. Detta bl.a. med hänsyn till att det danska 
ägarkravet är högre än det svenska för att reglerna skall bli tillämpliga. 
Vidare beskattas inte som i Sverige hela den utländska inkomsten utan 
bara den finansiella inkomsten. De svenska reglerna är dock 
gynnsammare i ett avseende. I Sverige anses den utländska beskattningen 
likartad vid en lägre skattesats än i Danmark, vilket gör det enklare att 
undgå CFC-beskattning. Detta uppväger dock inte de tidigare nämnda 
faktorerna. 
 
Vid valet av etableringsland har hittills huvudsakligen diskuterats 
företagsskatterättsliga faktorer. Naturligtvis finns det en mängd andra 
faktorer som har stor relevans. Exempel på sådana är ett lands 
arbetskraftskostnader, infrastruktur och arbetsrätt. Då den här uppsatsen 

                                                 
92 4 § 6 st ABL. 
93 Se avsnitt 4.4.5 och 5.4.3.5. 
94 Dahlberg, s. 250. 
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rör skatterätt och då främst företagsbeskattning skall de nämnda 
faktorerna inte beröras här. Det är dock viktigt att känna till att även 
andra än skatterättsliga faktorer har stor betydelse vid valet av 
etableringsland. 
 
En faktor som inte har med företagsbeskattningen att göra är 
socialavgifterna. Dessa kan utgöra en stor utgiftspost, förutsatt att 
holdingbolaget har många anställda, och har därigenom betydelse vid 
valet av etableringsland. Socialavgifterna behandlas ovan i kapitel 6 och 
7. Här skall de bara behandlas kort. De svenska socialavgifterna delas 
upp i arbetsgivaravgifter och egenavgifter. Här skall enbart 
arbetsgivaravgifterna beröras. Som följer av namnet betalas avgifterna av 
arbetsgivaren. Arbetsgivaravgiften uppgår i Sverige till ca 33 % av 
avgiftspliktig ersättning.95 Avgiftspliktig ersättning är bl.a. löner, arvode, 
förmåner och andra ersättningar för arbete.96 I Danmark betalar 
arbetsgivaren i princip inte socialavgifter bortsett från några lägre årliga 
avgifter för den anställde. Den bördan faller istället på löntagarna. Dessa 
är skyldiga att betala socialavgifter eller det s.k. arbejdsmarkedbidraget 
på 8 % av lönen och andra skattepliktiga intäkter.97 Även vissa andra 
avgifter tillkommer för löntagarna. Med hänsyn till att de danska 
arbetsgivarna inte bär ansvaret för socialavgifterna är de danska reglerna 
betydligt gynnsammare för företagen än de svenska reglerna. 
 
9.2.4 Slutsatser av diskussionen om gynnsammaste etableringsland   
 
Vid en summering av diskussionen i avsnittet ovan framkommer att det 
är få faktorer som talar för att Sverige är det bästa etableringslandet för 
ett holdingbolag. En viktig faktor talar dock för landet och det är dess 
något lägre bolagsskatt. Frågan är dock om den faktorn kan uppväga 
andra mindre gynnsamma faktorer. 
 
Om det är få faktorer som talar för Sverige så är det desto fler som talar 
för Danmark. Exempelvis är de danska regler som rör mottagen utdelning 
från utlandet gynnsammare än de svenska, vilket även gäller reglerna 
angående kapitalvinster vid aktieavyttringar. Till detta skall läggas att 
den danska CFC-beskattningen är lindrigare. Vidare är de danska 
företagen inte som i Sverige skyldiga att betala socialavgifter. Således 
talar alla faktorerna i diskussionen ovan med undantag av bolagsskatten 
för att Danmark är ett bättre etableringsland för ett holdingbolag än 
Sverige. Då återkommer frågan om den lägre bolagsskatten kan överväga 
de andra faktorerna. Här måste svaret bli nej. Det beror på att skillnaden i 
bolagsskatt är väldigt liten och att de övriga faktorerna så tydligt talar 
mot Sverige. Slutsatsen blir således att Danmark är att föredra framför 
Sverige vid etablerandet av ett holdingbolag i Öresundsregionen. 
 

                                                 
95 2:26 SoL. 
96 2:10 SoL. 
97 7 § 3 st arbejdsmarkedbidragsloven. 
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9.2.5 Eventuell förändring av de svenska skattereglerna som har 
betydelse för etableringen av holdingbolag 
 
Relativt nyligen har avgivits ett betänkande av 1998 års företagsskatte-
utredningar, SOU 2001:11 – Utdelningar och kapitalvinster på 
företagsägda andelar. Betänkandet innehåller förslag till betydelsefulla 
förändringar av de regler som bl.a. gäller för holdingbolagen. 
 
I betänkandet föreslås att beskattningen av kapitalvinster på 
näringsandelar skall avskaffas.98 Med näringsandelar avses dels 
onoterade andelar, dels marknadsnoterade andelar om ägarföretaget 
innehar aktier med minst 10 procent av rösterna i det ägda företaget och 
det görs sannolikt att innehavet av aktien betingas av rörelse som bedrivs 
av ägarföretaget eller av ett närstående företag. Reglerna gäller även för 
andelar i utländska bolag. 
 
I betänkandet föreslås även att utdelningar på utländska näringsandelar 
skall vara skattefria under samma omständigheter som utdelningar på 
svenska aktier.99 Det skulle innebära att utdelning på utländsk onoterad 
aktie skulle vara skattefri för det svenska företaget. Utdelning på 
utländsk marknadsnoterad aktie skulle vara skattefri under förutsättning 
att ägarföretaget innehar aktier med minst 10 procent av rösterna i det 
ägda företaget eller att det görs sannolikt att innehavet av aktien betingas 
av rörelse som bedrivs av ägarföretaget eller ett närstående företag. 
 
I betänkandet föreslås även ny CFC-lagstiftning.100 De föreslagna CFC-
reglerna gör åtskillnad mellan lågbeskattade intäkter av s.k. passiv 
verksamhet och de totala intäkterna från den ifrågavarande utländska 
juridiska personen. CFC-beskattning skall äga rum om de lågbeskattade 
passiva intäkterna överstiger 10 procent av de totala intäkterna. Är det 
fallet skall som huvudregel 70 procent av det överskjutande beloppet som 
belöper på delägaren tas upp som intäkt av näringsverksamhet. För att 
CFC-beskattning skall äga rum måste även vissa villkor vara uppfyllda. 
Det första kravet - ägarkravet - förutsätter att en skattskyldig direkt eller 
indirekt innehar andelar i en utländsk juridisk person med minst 10 
procent av kapitalet vid utgången av året före taxeringsåret. Det andra 
kravet rör vad som skall betraktas som intäkter från passiv verksamhet. 
Exempel på sådana är mottagen utdelning och mottagen ränta. Det sista 
kravet gäller kravet på låg beskattning. En utländsk bolagsskattesats som 
understiger ca 20 % skall presumera låg beskattning. 
 
Om de föreslagna reglerna kommer att genomföras, vilket är mycket 
troligt, så innebär det naturligtvis att Sverige blir mer attraktivt för 
holdingbolag. Det är även möjligt att utgången i kampen mellan Sverige 
och Danmark, om bästa etableringsland för ett holdingbolag, blir 

                                                 
98 SOU 2001:11 – Utdelningar och kapitalvinster på företagsägda andelar, s. 155f. 
99 SOU 2001:11, s. 156. 
100 SOU 2001:11, s. 200f. 
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annorlunda. Avsikten är inte att ställning till den kampen här. Det är dock 
viktigt att ha i åtanke att nya regler kan presenteras inom en relativt snar 
framtid. 
 
 
10. Avslutning 
 
Syftet med den här uppsatsen har varit att i huvudsak redogöra för 
företagsbeskattningen i Sverige respektive Danmark och att därefter lyfta 
fram väsentliga skillnader. Syftet har även varit att försöka besvara den i 
inledningen ställda frågan var det ur företagsskatterättslig synvinkel är 
gynnsammast att etablera utländsk verksamhet i Öresundsregionen. Här i 
uppsatsens avslutning skall ges en sammanfattning av redogörelsen och 
dess slutsatser. 
 
I uppsatsens inledande kapitel har de olika bolagsformerna i Sverige och 
Danmark behandlats. Avsnitten avslutas med en kort kommentar om 
bolagsformerna i de båda länderna. Denna konstaterar att skillnaderna 
mellan svensk och dansk bolagsrätt är små. Det är följaktligen svårt att 
tänka sig att bolagsrätten har någon avgörande betydelse för om utländsk 
verksamhet etableras i Sverige eller Danmark.  
 
I tre därefter följande kapitel har redogjorts för företagsbeskattningen i 
Sverige och Danmark. Kännetecknande för företagsbeskattningen i de 
båda länderna är den s.k. dubbelbeskattningen d.v.s. att företaget 
beskattas för bolagsvinsten och att aktieägarna beskattas vid utdelningen 
av vinsten. Tyngdpunkten i uppsatsen har legat på jämförelsen mellan de 
båda ländernas företagsbeskattning.  
 
Svenska handelsbolag motsvaras i Danmark av intressentskab. Det 
föreligger påtagliga skatterättsliga likheter mellan de båda 
bolagsformerna. Varken handelsbolaget eller intressentskabet betraktas 
som egna skattesubjekt. Det är istället delägarna i bolagen som beskattas. 
Delägarna i ett handelsbolag beskattas i inkomstslaget 
näringsverksamhet. Ägarna i ett intressentskab beskattas antingen enligt 
personskatteloven eller virksomhedsskatteloven. Skattebördan för ägarna 
i handelsbolag respektive intressentskab är relativt likartad. Exempelvis 
är den kommunala inkomstskatten ca 32 % i båda länderna och högsta 
marginalskatten är ca 57 % respektive 59 %. 
 
Svenska aktiebolag motsvaras i Danmark av anparts- och aktieselskab. 
Vid en jämförelse mellan bolagsbeskattningen i Sverige och Danmark 
framkommer vissa skillnader. Till att börja med är den svenska 
bolagsskatten något lägre än den danska. Den svenska bolagsskatten är 
28 procent, vilken är möjlig att sänka till ca 26 procent genom 
skattemässiga fondavsättningar. Bolagsskatten i Danmark är 30 procent.  
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En annan skillnad gäller beskattningen av mottagen utdelning från 
hemlandet och från utlandet. Skillnaderna ligger här främst i de krav som 
skall vara uppfyllda för utdelningen skall vara skattefri.  
 
Det föreligger även betydande skillnader i beskattningen av 
kapitalvinster vid aktieavyttringar i bolag. I Sverige är juridiska personer 
skattskyldiga för kapitalvinster vid avyttring av aktier. I Danmark är det 
däremot möjligt att undgå skatt på kapitalvinster om de avyttrade 
aktierna innehafts längre tid än tre år.  
 
Koncernbeskattningen ser något olika ut i Sverige och Danmark. I 
Sverige använder man sig av koncernbidrag för att få till stånd 
resultatutjämning inom en koncern. Det innebär exempelvis att ett 
dotterbolag, som gått med vinst, kan föra över pengar till ett moderbolag 
som gått med förlust och därigenom kvitta vinsten mot förlusten. I 
Danmark använder man, istället för koncernbidrag, frivillig 
sambeskattning. Denna gör det möjligt att flytta överskott och underskott 
inom en koncernen och på så vis utjämna koncernens resultatet. Det 
föreligger således flera likheter mellan koncernbidraget och den frivilliga 
sambeskattningen. Den största skillnaden ligger i när reglerna får 
tillämpas. För att koncernbidrag skall få ges krävs enligt huvudregeln att 
moderbolaget äger 90 procent av aktierna i dotterbolaget. Frivillig 
sambeskattning tillåts enligt huvudregeln enbart om moderbolaget äger 
samtliga aktier i dotterbolaget. 
 
En ytterliggare skillnad på bolagsbeskattningens område gäller CFC-
beskattningen. Kraven för att CFC-beskattning skall aktualiseras är lägre 
i Sverige jämfört med i Danmark. Exempelvis är det i Sverige tillräckligt 
att ägaren innehar 10 procent av rösterna eller kapitalet i det utländska 
bolaget, vilket skall jämföras med det danska kravet på 25 procent av 
aktiekapitalet eller 50 procent av rösterna. Vidare CFC-beskattas enbart 
det utländska bolagets finansiella inkomster i Danmark. I Sverige CFC-
beskattas däremot hela det utländska bolagets inkomst.  
 
Efter kapitlen om beskattningen av företag har socialavgifterna 
behandlats. Den stora skillnaden mellan socialavgifterna i Sverige och 
Danmark är att i Sverige är det arbetsgivaren som bär huvudansvaret för 
avgifterna och i Danmark är det istället löntagarna som bär det ansvaret. 
Detta innebär att socialavgifterna är betydligt mer betungande för 
svenska företag än för danska. 
 
I slutet av uppsatsen har ett fall behandlats, som avser ett s.k. 
holdingbolag som skall etableras i Öresundsregionen. Frågan är här i 
vilket land, Sverige eller Danmark, som det är ur företagsskatterättslig 
synvinkel är gynnsammast att etablera ett s.k. holdingbolag. För att nå 
fram till slutsatsen har ett antal faktorer jämförts bl.a. bolagsskatten, 
skatten på utdelningar från andra bolag och skatten på kapitalvinster i 
närstående bolag. Slutsatsen blir att Danmark för närvarande är ett bättre 
etableringsland för holdingbolag än Sverige. 
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Avslutningsvis skall nämnas att de svenska reglerna angående 
beskattning av utdelning mellan närstående företag och beskattning av 
aktieavyttringar eventuellt kommer att förändras inom en snar framtid. 
Det föreligger nämligen ett betänkande om detta. Regeringen har ännu 
inte fattat beslut i frågan. Den har dock ställt sig försiktigt positiv till 
betänkandet. Om en förändring skulle komma till stånd kommer det att 
innebära att Sverige blir ett attraktivare land för utländska holdingbolag. 
Det är även möjligt att utgången skulle bli en annan i den ovan berörda 
frågan om bästa etableringsland för ett holdingbolag i Öresundsregionen.  
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